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نیست که یک مسیر مشخص داشته باشد، 
گفت: »تئاتر یک هنر فراگیر است و همیشه 
باید از جنبه های تئوریک و تجربی و عملی 

برای آن به روز و آماده بود.«
کارگردان و بازیگر نمایش »پزشک قلابی« 
با بیان اینکه اداره کل هنرهای نمایشی در 
روند برگزاری کارگاه های آموزش تئاتر گام 
بزرگی برداشته است، توضیح داد: »بسیاری 
باید  شهرستان ها  در  هنرمندان  از 
کیلومترها راه طی کنند تا به مرکز استان 
داشته  انتظار  که  نیست  منصفانه  برسند. 
شهرستان ها  سراسر  از  هنرمندان  باشیم 
به  آموزشی  کارگاه های  در  برای شرکت 
مراکز استان ها سفر کنند و لازم است که 
شهرستان ها نیز در برنامه ریزی های آینده 

موردتوجه قرار بگیرند.«
اصولی،  برنامه  نیازمند  »آموزش  افزود:  او 
متأسفانه  است.  بنیادی  و  کارشناسی شده 
حکایت ما حکایت جشنواره هاست. تا نزدیکِ 
جشنواره ها می  شویم، گروه ها فعال می شوند؛ 
درحالی که تئاتر این نیست و همگی باید در 

طول سال فعالیت داشته باشند.«
این هنرمند با اشاره به استقبال مخاطبان 
»استقبال  گفت:  آموزشی اش  کارگاه  از 
مخاطبان از کارگاه های آموزشی بسیار خوب 
کیفیت  بحث  دارد،  اهمیت  آنچه  اما  بود؛ 
زیادی  تعدادی  با  کارگاه  این  در  ما  است. 
تجربیات  با  و  متفاوت  سنین  در  مخاطب 
ناهمگون مواجه بودیم که قطعاً باید برای 
دراین باره  تفکیک بندی  بعدی  دوره های 
مهندسی  قطعاً  چراکه  بگیرد،  صورت 
برای  صحنه ای  پروژه  یک  در  کارگردانی 
فردی که تاکنون حضور روی صحنه را هم 

تجربه نکرده است، قابل فهم نخواهد بود.«
آموزش نیاز به نظارت دارد

عرصه  کهنه کار  هنرمند  تقی پور،  آتش 
کارگاه های  مدرس  دیگر  سینما،  و  تئاتر 
اداره کل هنرهای نمایشی  آموزش تئاتر 
به  اردبیل  استان  در  حضور  با  که  بود 

مدرسان کارگاه های آموزشی تئاتر 
اداره کل هنرهای نمایشی با تأکید 
این  برنامه ریزی  بر لزوم تداوم و 
استقبال  از  آموزشی،  دوره های 
در  هنرجویان  کم نظیر  و  خوب 
سراسر کشور گفتند و برگزاری این 

کلاس ها را گامی روبه جلو دانستند.
* * *

به گزارش ایران تئاتر، بر کسی پوشیده نیست 
که آموزش بدون تمرین مستمر و کسب تجربه 
به ویژه در عرصه هنر راه به جایی نخواهد برد. 
اداره کل هنرهای نمایشی با مشارکت انجمن 
هنرهای نمایشی ایران، دفتر توسعه آموزش 
و مؤسسه هنرمندان پیشکسوت و همکاری 
امور استان های اداره کل هنرهای نمایشی بنا 
بر ضرورت امر آموزش هنرهای نمایشی در 
استان های سراسر کشور، در تابستان 1402 در 
شهرهای مختلف کشور کارگاه های آموزش 

تئاتر برگزار کرد.
اصولی،  برنامه  نیازمند  آموزش، 

کارشناسی شده و بنیادی است
کارگردان  و  بازیگر  سلیمی،  سهراب 
پیشکسوت تئاتر و مدرس کارگاه مهندسی 
کارگردانی در استان کهگیلویه و بویراحمد 
درباره اهمیت آموزش گفت: »آنچه تاکنون 
برای من اهمیت داشته است و به صورت 
عملی به آن پرداخته ام، تلاش برای آموزش 

هنرجویان در سراسر کشور بوده و هست.«
او ادامه داد: »باید در نظر داشت که قطعاً 
در طول یک هفته، اتفاق عجیبی در بحث 
آموزش رخ نخواهد داد اما همین اقدام یک 
دلیل هم من  به همین  روبه جلوست.  گام 
سعی کردم در بازه زمانی برگزاری کارگاه، با 
تمام وجود بیشتر از وقتی که برای آن در نظر 
گرفته شده بود، در خدمت هنرجویان باشم.«

ارتقای  افزود: »آموزش لازمه  این هنرمند 
کمی و کیفی گروه های تئاتری در تمامی 
گرایش هاست تا هنرجویان به بیراهه نروند.«

او با تأکید بر اینکه تئاتر مانند کار کارمندی 

تدریس مبانی بازیگری پرداخت.
او درباره اهمیت آموزش گفت: »هنرجویان 
ما در سراسر کشور نیازمند آموزش هستند. 
این آموزش کاری فرهنگی-هنری است 
باید  فرهنگی  بخش های  و  دولت  که 
برای آن برنامه ریزی کنند و خوشبختانه 
در حال حاضر اداره کل هنرهای نمایشی 

در این زمینه اقدام کرده است.«
او ادامه داد: »شما یک پله را در نظر بگیرید، 
برای طی مسیر مجبور هستید تا این پله ها 
را یک به یک بالا بروید، درحالی که آموزش 
درست به شما کمک می کند تا چند پله را 
توأمان طی کنید و سریع تر به مقصد برسید.«

این هنرمند افزود: »مداومت و پشتکار آدم ها 
در بخش آموزش اهمیت دارد. متأسفانه در 
حال حاضر آموزشگاه هایی که به آموزش 
تئاتر مشغول هستند، بازدهی مناسبی ندارند. 
به همین دلیل اداره کل هنرهای نمایشی 
باید در امر آموزش بیش ازپیش فعالیت کند و 
سنت آموزش دانشگاهی را به شکل کارآمد 
و درست ادامه دهد؛ چراکه برگزارکنندگان 
کلاس های آموزشی در بیشتر موارد در حال 

سوءاستفاده از هنرجویان هستند.«
باعث  مطالعه  و  آموزش  اینکه  بیان  با  او 
گفت:  می شود،  هنرجویان  بهتر  بهره وری 
کل  اداره  دارد،  نظارت  به  نیاز  »آموزش 
هنرهای نمایشی نباید اجازه بدهد استعدادها 
هدر برود و باید به این نکته توجه داشت 
که در مسئله آموزش معروف بودن یا نبودن 
مدرس اهمیتی ندارد بلکه تدریس خوب و 

محتواست که اهمیت دارد.« 
باید در آموزش تئاتر عمل گراتر باشیم

که  بود  هنرمندی  دیگر  ابراهیمی،  حمید 
با حضور در استان چهارمحال و بختیاری 

کارگاه آموزش بازیگری برگزار کرد.
او با اشاره به اهمیت برگزاری کارگاه های 
آموزش  »قطعاً  گفت:  حضوری  آموزش 
حضوری بنا بر تجارب شخصی هر فردی 
در روبه رو شدن با هنرجویان شکل و فرم 

خاص خود را دارد.«
ابراهیمی ادامه داد: »برگزاری کارگاه های 
آموزشی باعث می شود تا تجربیات خود را 
در خدمت عزیزانی که از نظر مسافت با 

پایتخت فاصله دارند، قرار دهیم.«
این هنرمند با بیان اینکه آموزش باید همیشگی 
بسیار  آموزش  »موضوع  داد:  توضیح  باشد، 
اهمیت دارد و باید به صورت مداوم به آنتوجه 
شود. برای این امر ضروری است که یا استادان 
به شهرستان ها بروند یا هنرجویان به مراکز 
اصلی دعوت شوند و کلاس هایی برای شان 

به صورت رایگان برگزار شود.«
او با اشاره به استقبال قابل توجه مخاطبان از 
کارگاه آموزشی بازیگری گفت: »هنرجویان 
از راه های دور با ذوق و شوقی فراوان که 
می شود  یافت  تهران  هنرجویان  در  کمتر 
در کارگاه شرکت داشتند. عشق به تئاتر و 
شاید دسترسی نداشتن به امکانات، از دلایل 

اصلی حضور همراه اشتیاق شان بود.« 
این بازیگر با تأکید بر لزوم توجه به درجه بندی 
گروه های سنی شرکت کننده در کارگاه های 
آموزشی توضیح داد: »هر گروه سنی آموزش 
خاص خود را دارد و باید در برگزاری کارگاه ها 
به این موضوع توجه شود. در هر شکل، من 
با توجه به فرصت اندکی که داشتم سعی 
همه  برای  که  نکاتی  امکان  حد  تا  کردم 

شرکت کنندگان اهمیت دارد، بیان کنم.«
و  استقبال  به  توجه  »با  گفت:  ابراهیمی 
این  قطعاً  داشتند  هنرجویان  که  تقاضایی 
روند باید تکرار شود. بیشتر تمرکز من در این 
کارگاه روی بازیگری بود اما بخشی از آن را 
روی نمایشنامه نویسی و کارگردانی گذاشتم 
اثر  بتوانند خودشان به تولید  تا هنرجویان 

دست بزنند و احساس نیاز کمتری کنند.«
این هنرمند بیان کرد: »متأسفانه آموزش 
دانشگاه های مان  در  حتی  ما  کشور  در 
همچنان به شکل مکتب خانه ای و قدیمی 
یا  و  تئاتر  تمرین  در  حضور  قطعاً  است. 
برای  می تواند  سریال  یک  پشت صحنه 

ماه  سه  اندازه  به  بازیگری  هنرجویان 
کلاس دانشگاه ارزشمند باشد.«

ابراهیمی با بیان اینکه باید در آموزش تئاتر 
عمل گراتر باشیم، گفت: »تمامی هنرها نیاز 
نمی توان  تئوری  با  و  دارند  به عمل گرایی 
پیش رفت.اگر این موضوع از طرف اداره کل 
هنرهای نمایشی و همچنین وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی موردتوجه قرار بگیرد قطعاً 
شاهد اتفاقات بهتری در مسیر رشد آموزشی 

هنرجویان رشته های هنری خواهیم بود.«
هنرجویان همیشه نیازمند و تشنه 

آموزش هستند
که  باسابقه  هنرمند  دیگر  فیاضی،  رضا 
مدرس کارگاه بازیگری اداره کل هنرهای 
اشاره  با  بود،  کردستان  استان  در  نمایشی 
به لزوم تداوم برگزاری کارگاه های آموزش 
تئاتر در سراسر کشور گفت: »در گذشته، 
مدت زمانی  برای  آموزشی  کارگاه های 
زیادی  تأثیرات  و  می شد  برگزار  طولانی 

روی مخاطبان داشت.«
او ادامه داد: »خوشبختانه اداره کل هنرهای 
نمایشی، امر آموزش کارگاهی را که برای 
مدت طولانی رو به فراموشی رفته و تعطیل 
شده بود، احیا کرد. این اتفاق خوبی است که 

امیدوارم تداوم داشته باشد.«
این هنرمند با بیان اینکه آموزش همیشه 
نتیجه بخش بوده است، گفت: »هنرجویان 
هستند.  آموزش  تشنه  و  نیازمند  همیشه 
خوشبختانه استقبال دوستان جوان نشان 
کلاس های  این  برگزاری  چقدر  که  داد 

آموزشی لازم است.« 
رضا فیاضی در پایان سخنانش گفت: »اداره 
برگزاری  قدرت  نمایشی  هنرهای  کل 
و  برنامه ریزی  با  را  آموزشی  کارگاه های 
تداوم بیشتر دارد. درواقع وظیفه و تکلیف 
انجمن های  است.  همین  کل  اداره  این 
به منظور  نیز  استان ها  نمایشی  هنرهای 
آموزش شکل گرفته اند و باید در این مسیر 

حرکتی مداوم و اثرگذار داشته باشد.«

مراسم رونمایي از »تئاتر نوشت«
ناظرزاده کرماني: رشد تئاتر کشور در گرو آموزش، پژوهش و آفرینش است

رامتین شهبازي، پژوهشگر و استاد دانشگاه مطرح کرد 
راه اندازي بخش دانشجویي در جشنواره تئاتر فجر اتفاق مثبتي است     
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برگزاری اولین دوره توانمندسازي مربیان تئاتر آموزش و پرورش در رودهن
حضور بیش از 350 معلم و مربي در کلاس هاي آموزشي هنرهاي نمایشي

در مکتب خانه سنگلج 
کارگاه »روایت در تعزیه« برگزار شد
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تئاتـر، هنری فرهنگ ساز 
و آموزش دهنده است

 

همـه فعالیت هـای هنـری اعم از نقاشـی، 
و...  تئاتـر  تلویزیـون،  سـینما،  موسـیقی، 
و  اسـت  ضـروری  جامعـه  افـراد  بـرای 
آمـوزش آن باید به شـکل عمومـی انجام 
شـود. تئاتـر، مکان و به تعبیری، دانشـگاه 
برتـر و والایـی اسـت کـه مـردم بـا میل 
هزینـه  آن  در  حضـور  بـرای  رغبـت  و 
می کننـد تـا بـه تماشـای آن بنشـینند و 

از آن درس زندگـی فرابگیرنـد.
هدف تئاتر آموزش است و هنرجویان تربیت 
تا نمایشنامه هایی را روی صحنه  می شوند 
در  که  را  آنچه  مردم،  به عموم  که  بیاورند 

سطوح بالای دانش قرار دارد، بیاموزانند.
متأسفانه بسیاری از هنرجویان تئاتر از ورود 
کارگاه های  در  شرکت  حتی  یا  دانشگاه  به 
آموزشی هدف و نقشه راه مشخصی ندارند. 
آن ها نمی دانند که چرا تئاتر کار می کنند و در 
بسیاری از موارد حتی معنای واژه ها و عبارات 
کاربردی را که در عرصه هنرهای نمایشی 
مورداستفاده قرار می گیرد، درک نکرده و تنها 

به شکل طوطی وار از آن بهره می گیرند.
ایـن مشـکل تنهـا بـرای هنرجویان رشـته 
اسـتادان  از  بسـیاری  بلکـه  نیسـت  تئاتـر 
نمایـش نیز اطلاعـات زیادی بـرای آموزش 
و تربیـت دانشـجویان ندارنـد و این موضوع 
باعث مشـکلات بسـیاری در رونـد آموزش 
و رشـد کمـی و کیفـی نمایش هایـی که به 

صحنـه می رود، شـده اسـت.
هنرمنـدان و مخاطبـان تئاتـر بایـد توجـه 
داشـته باشـند کـه تئاتـر امـروز دیگـر آن 
اجراهای نمایشـی کـه در لالـه زار می دیدند، 
امـروز  تئاتـر  در  کـه  واژه ای  هـر  نیسـت. 
اسـتفاده می شـود، معانـی متفاوتـی دارد که 
بایـد بـه مفهوم دقیق آن دسـت پیـدا کرد و 

در جـای درسـت از آن بهـره بـرد.
در این راستا برگزاری کارگاه های آموزشی 
در  نمایشی  هنرهای  کل  اداره  تئاتر 
کشور،  استان های  مراکز  شهرستان های 
ایده بسیار خوب و قابل تأملی است که من 
و دیگر هنرمندان پیشکسوت با اشتیاق در 
این برنامه شرکت کردیم. ما تلاش کردیم 
درباره  گذشته  از  که  را  غلطی  تعاریف  تا 
بود،  تئاتر در ذهن مخاطبان شکل گرفته 
با آموزش و تأکید بر اصول درست هنرهای 
از هنر  از ذهن  آن ها دور کنیم و  نمایشی 
تئاتر، به عنوان گامی برای تربیت همگانی 

یک ملت استفاده کنیم.
خوشبختانه برگزاری رایگان این کارگاه های 
آموزشی کمک کرد تا هنرجویان و استادان 
بپردازند.  خود  تجربه های  انتقال  به  هم  با 
البته این رویداد در تمام شهرستان ها اتفاق 
نیفتاده است ولی نویدبخش روزهای خوبی 

برای تئاتر به شمار می آید.
تئاتـر نیـاز بـه حمایـت مالـی دارد و بـرای 
تماشـای آن بایـد هزینـه  بلیـت کمتر شـود 
تـا همـه مـردم بتواننـد از آن اسـتفاده کنند. 
عـلاوه بر ایـن، در انتخاب نمایشـنامه ها نیز 
بایـد به سـمت آثـار اخلاق مـدار بـا تکیه بر 
راسـتی و درسـتی که جامعه امروز ما سخت 

بـه آن نیازمنـد اسـت، رفت.
و  هنرجویـان  از طـرف  کـه  قدمـی  هـر 
هنرمنـدان بـرای شـناخت و اجـرای تئاتر 
بـرای  مؤثـر  گامـی  می شـود،  برداشـته 
بهبـود شـرایط اجتماعـی، فرهنگ سـازی 
و آمـوزش مسـائل اخلاقـی و انسـانی بـه 

شـمار مـی رود.

صفحه 2

صفحه 3

دومین حکم دبیري رویدادي نمایشي براي یک شهردار کشور 
رضا زنده دل، دبیر دوازدهمین جشنواره تئاتر خیاباني شهروند لاهیجان شد   

24 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامي:
»تنهاتر از مسیح«، نمایشي بدیع و مستند بود 

معاون امور هنري وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي: 
زحمات زیادي کشیده شد تا تئاتر دوباره رونق بگیرد

آیین رونمایي از پوستر جشنواره نمایش هاي آییني و سنتي برگزار شد
پاي کار آمدن تمام ظرفیت هاي استاني براي برگزاري جشنـــواره   

بعد از یک سال
»پدر« به تئاتر شهر بازمي گردد

56

احمد کامیابی مسک

مدرسان کارگاه های آموزشی تئاتر اداره کل هنرهای نمایشی مطرح کردند

برگزاری کلاس ها گامی روبه جلو و استقبال هنرجویان کم نظیر بود

صفحه 2
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برای  نمایشی  هنرهای  مدیرکل 
کلاس های  اختتامیه  در  حضور 
هنرهای  توانمندسازی  دوره های 
مربیان  و  معاونین  ویژه  نمایشی 
مسئولان  گفته  به  که  مدارس 
برگزاری آن، بیش از 350 خروجی 

داشته  است، به رودهن رفت.

به نمایندگی ایشان خدمت تان هستم.«
نظـری همچنیـن تاکیـد کـرد: »امیدواریم 
بـا  را  گسـترده تری  برنامه هـای  بتوانیـم 
برنامه ریزی درست و کارا در شهرستان های 

بیشتری داشـته باشیم 
از  افتخـار  بـا  مـا  و 
آن ها در جشـنواره های 
تئاتـری و برنامه هـای 
بـه  دعـوت  نمایشـی 
می کنیـم.« همـکاری 

دیـدار،  ایـن  ادامـه  در 
هنرهـای  مدیـرکل 
نمایشی از کلاس های 
ایـن  تئاتـر  آمـوزش 
مجموعـه بازدید کرد و 
با اسـتادان و هنرجویان 
بـه گفت وگـو پرداخت.

همـکاری  تفاهم نامـه 
اداره  بیـن  آموزشـی 

کل هنرهای نمایشـی کشـور و اداره کل 
آموزش و پرورش شهرسـتان های اسـتان 
تهران، پیش تـر و در روز چهاردهم تیر، در 
دفتر مدیرکل هنرهای نمایشـی امضا شد 
و یکـی از اهـداف آن برگـزاری دوره های 

قـرار دادنـد تـا اینکـه مجـددا بـا تلاش 
و پیگیری هـای مسـئولان سـطح بخش 
به عمل آمـده  هماهنگی هـای  و  رودهـن 
ایـن مـکان به صـورت رسـمی و قانونـی 
پـرورش  و  آمـوزش  تحویـل  مجـددا 
از  آموزشـی  مرکـز  ایـن  شـد.  رودهـن 
در  آموزشـی  مجتمع هـای  قدیمی تریـن 
سـطح اسـتان تهران محسـوب می شود.

کانون  )مدیر  شاه محمدزاده  عباس 
طرح  اجرایی  مدیر  و  عروسکی  تئاتر 
)مدیرکل  بهرامی  مسعود  آموزش(، 
استان  شهرستان های  پرورش  و  آموزش 
پرورشی  )معاون  دهنوی  سعید  تهران(، 
پرورش  و  آموزش  کل  اداره  فرهنگی  و 
فرحناز  تهران(،  استان  شهرستان های 
فرهنگی-هنری  اداره  )مدیر  پوربخش 
کل  اداره  پرورشی  فضاهای  و  اردوگاه 
استان  شهرستان های  پرورش  و  آموزش 
)کارشناس  عبیری  معصومه  تهران(، 
کل  اداره  هنری  و  فرهنگی  مسئول 
استان  شهرستان های  پرورش  و  آموزش 
و  آموزش  )مدیر  رستمی  زهرا  تهران(، 
پرورش شهرستان رودهن( در این بازدید 

حضور داشتند.

نظری  کاظم  تئاتر،  ایران  گزارش  به 
همراه  به  نمایشی(  هنرهای  )مدیرکل 
انجمن  )مدیرعامل  فرج اللهی  اسرافیل 
روز  عصر  ایران(  نمایشی  هنرهای 
برای  شهریور(  هشتم  )چهارشنبه 
دوره ای  کلاس های  اختتامیه  در  حضور 
ویژه  نمایشی  هنرهای  توانمندسازی 
کانون  در  مدارس  مربیان  و  معاونین 
قاسم  حاج  شهید  فرهنگی-تربیتی 

سلیمانی به رودهن رفتند.
تشکر  دیدار ضمن  این  در  نظری  کاظم 
و  آموزش  اداره  همکاری  و  همراهی  از 
تهران  استان  شهرستان های  پرورش 
طرح  این  اجرای  »امیدوارم  گفت: 
از  بتوانند  همگان  تا  باشد  داشته  تداوم 
تئاتر  اگر  دارم  باور  بشوند.  بهره مند  آن 
داشته  تداوم  و  باشد  موفق  می خواهد 
و  آموزشی  دوره های  این  باید  باشد، 
پرورشی مربیان، در سطحی بالا، درست 

و تخصصی و کافی برگزار شود.«
امور  ادامه داد: »آقای سالاری )معاون  او 
هنری وزیر ارشاد( نیز خیلی سلام رساندند 
متعدد  جلسات  و  دولت  هفته  به علت  و 
نتوانستند امروز در کنار ما باشند و من نیز 

ویـژه  نمایشـی  هنرهـای  توانمندسـازی 
معاونیـن و مربیـان بـود کـه خوشـبختانه 
بـا پیگیری هـای به عمل آمـده، در کمتر از 
دومـاه بـه نتیجه نشسـت و تاکنـون بیش 
از 350 نفـر خروجـی 

است. داشـته 
فرهنگـی- کانـون 

حـاج  شـهید  تربیتـی 
سـلیمانی  قاسـم 
میزبـان  اینـک  کـه 
در  اسـت،  هنرجویـان 
سـال های دور، مدرسه 
تاریخـی  و  قدیمـی 
پرویـن اعتصامـی نام 
تاریـخ  در  و  داشـت 
و  شـد  افتتـاح   131۹
تـا سـالیان سـال بـه 
عنـوان مدرسـه مـورد 
قـرار  بهره بـرداری 
گرفت و چند سـالی هم به عنوان سـاختمان 
فعالیـت  رودهـن  پـرورش  و  آمـوزش  اداره 
کـرد، ولـی طی چند سـال اخیـر، شـوراهای 
اسـلامی شـهر دوره های مختلـف این مکان 
را مـورد اسـتفاده امـورات شـهرداری و شـورا 

نمایش محیطی »کفش ها حرف می زنند« به کارگردانی مریم دوستی ایرانی، 
در محوطه باز پل های خواجو و سی و سه پل اصفهان در حال اجراست.

به گزارش ایران تئاتر، نمایش »کفش ها حرف می زنند« که از 15 مرداد اجرایش را آغاز کرده 
است، تا 15 شهریور 1402 همچنان میزبان علاقه مندان خواهد بود.

»کفش ها حرف می زنند«، تولید گروه نمایشی میعاد جوان است که با حمایت تالار هنر 
و دفتر آیینی سنتی اصفهان، در محوطه باز پل های خواجو و سی و سه پل  این شهر اجرا 
می شود. متن این اثر را مرتضی اسدی مرام نوشته و مریم دوستی ایرانی آن را کارگردانی 

کرده است.
دیگر عواملی که در تهیه و تولید »کفش ها حرف می زنند« نقش دارند، عبارت اند از 
رحیم ملکی )بازیگر(، پویان عطایی )مشاور کارگردان و طراح فضا(، مژگان دوستی 

ایرانی )طراح لباس( و محمدعلی عمادی )طراح گرافیک(.

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در آذربایجان شرقی، نمایش »دانه های انار«، به نویسندگی سنا 
نعمتی و کارگردانی شهرام احمدی، از 11 شهریور در تئاتر شهر تبریز روی صحنه می رود.

نمایش »دانه های انار«، داستان زنی نویسنده به نام سودابه است که نامه ای از همسرش 
دریافت می کند؛ همسری که یک شب او را ترک کرده و دیگر برنگشته است...

در ایـن نمایـش، فهیمـه جهانـی، سـودا برمایـه، محمـد زیرک و سـهیل افسـایی به 
ایفـای نقـش می پردازنـد.

سایر عوامل این نمایش عبارت اند از دستیار کارگردان: عظیم واعظی، منشی صحنه: النا هاتفی، 
نفس خورشیدی، مدیر صحنه: امیر دینی، اسما حیدرزاده. طراح صحنه: شهرام احمدی، طراح 
نور: محمدرضا اختری، نور پرداز: کوروش صفایی، علی منافی، آهنگساز: محمد ملکی اصل و 
غلامرضا میرزازاده، آوا: نیر میرزازاده، طراح پوستر و گرافیست: بابک محمدی ساعتی، طراح گریم: 
بهناز کمالی، عکاس: معصومه سلیمانی، ساخت تیزر: نیما باغی، سرپرست گروه: شهرام احمدی.

اجرای »کفش ها 
حرف می زنند« روی 

سی وسه پل
نمایش »دانه های انار« در 

تبریز روی صحنه می رود

اولین دوره  توانمندسازی مربیان تئاتر آموزش و پرورش در رودهن برگزار شد
حضور بیش از 350 معلم و مربی در کلاس های آموزشی هنرهای نمایشی

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی تئاتر شهر، در دور جدید اجراهای این مجموعه در 
شهریورماه 1402، شش نمایش در تالارهای اصلی، چهارسو، قشقایی، سایه روی صحنه است.

افشاریان، در  به نویسندگی و کارگردانی سجاد  در تالار اصلی، نمایش »بک تو بلک« 
ساعت های 18 و 20:30 روی صحنه است.

تالار چهارسو با دو نمایش »چخفته« به کارگردانی اشکان پیردل زنده، ساعت 18:15 
 20:15 امینی، ساعت  رحمت  کارگردانی  و  جبلی  حمید  نویسندگی  به  و »سوسمار« 

میزبان علاقه مندان است.
تالار قشقایی از روز دوشنبه 6 شهریور، میزبان نمایش »شبیه خون« به نویسندگی سهراب 
حسینی و کارگردانی محمد حاتمی شده که ساعت اجرایش، 18:15 است. در این نمایش، 

محمد حاتمی و صدف محسنی به عنوان بازیگر حضور دارند.
در تالار سایه از روز جمعه 3 شهریور، دو نمایش »کسی برای یک گوریل غمگین 
کاری نمی کند« به نویسندگی و کارگردانی مجید شکری و »آوینیون« به نویسندگی 

و کارگردانی حسن معینی به صحنه رفته اند.
نمایش »کسی برای یک گوریل غمگین کاری نمی کند«، ساعت 18 با مدت زمان 75 

دقیقه روی صحنه می رود. 
نمایش دیگر تالار سایه با عنوان »آوینیون«، ساعت 20 و مدت زمان ۹5 دقیقه، از 3 
شهریور شروع به اجرا کرده است که در آن عبدالحمید گودرزی،  امیر جوشقانی، ملیحه 
بقایی و سعید عساکره به عنوان بازیگر حضور دارند. در کارگاه نمایش، با اتمام نمایش 

»شازده کوچولو«، تا روز 26 شهریور نمایش جدیدی به صحنه نخواهد رفت.

میزبانی تئاترشهر از مخاطبان با شش نمایش

نمایش های »بک تو بلک«، »چخفته«، »سوسمار«، »شبیه خون«، »کسی 
برای یک گوریل غمگین کاری نمی کند« و »آوینیون« در تئاتر شهر میزبان 

مخاطبان هستند.

تفاهم نامه همکاری آموزشی بین 
اداره کل هنرهای نمایشی کشور 
پرورش  و  آموزش  کل  اداره  و 
تهران،  استان  شهرستان های 
تیر،  روز چهاردهم  در  و  پیش تر 
در دفتر مدیرکل هنرهای نمایشی 
آن  اهداف  از  یکی  و  شد  امضا 
برگزاری دوره های توانمندسازی 
معاونین  ویژه  نمایشی  هنرهای 
خوشبختانه  که  بود  مربیان  و 
در  به عمل آمده،  پیگیری های  با 
کمتر از دوماه به نتیجه نشست و 
تاکنون بیش از 350 نفر خروجی 

داشته است
مریـم تولایـی، بازیگـر نمایش »شـازده کوچولـو 2023« ایـن اثر را 
نمایشـی پسـت مدرن معرفـی کـرد و گفـت انسـان امـروز در دنیای 
مـدرن رهـا شـده و بـه ابتـذال تـن داده اسـت امـا در نهایـت جوهر 

درونی و انسانی خود را پیدا خواهد کرد.
* * *

به گزارش ایران تئاتر، نمایش »شازده کوچولو 2023« با طراحی و کارگردانی نیما 
گودرزی از 20 تیر تا 10 شهریور در کارگاه نمایش تئاتر شهر روی صحنه است.

مریم تولایی یکی از بازیگران این اثر نمایشی با بیان اینکه »شازده کوچولو 2023« 
نمایشی پست مدرن و فریادی از تحجر، درد و خستگی در بستر جهان مدرن امروزی 
است، گفت: »من در این نمایش سه نقش دارم. در ابتدا شازده کوچولوی مبهوتی 
هستم که با گل مواجه می شوم و عشق را برای اولین بار تجربه می کنم. گل را با 

همه غرور و خودپسندی اش برای خودم می دانم و دوست دارم.«
او ادامه داد: »روباه نقش دوم من در این نمایش است. روباه کاراکتری دانا، محتاط و 
نشان دهنده انسان هایی است که عشق را می فهمند. روباه با شازده کوچولو درددل 
می کند، از زندگی یکنواختش می گوید و اینکه چقدر از آدم ها خسته شده است. شازده 

کوچولو روباه را اهلی می کند اما این همراهی نافرجام باقی می ماند.«
به  و  شده  مسخ  آن ها  همه  آخر  در  که  داریم  کوچولو  شازده  چهار  نمایش  این  در 

کرگدن تبدیل می شوند و به ابتذال درونی می رسند
تولایی با اشاره به نقش سوم خود در این نمایش گفت: »کرگدن سومین نقشی است 
که در این اثر برعهده دارم. ما در این نمایش چهار شازده کوچولو داریم که در آخر 
می رسند.  درونی  ابتذال  به  و  می شوند  تبدیل  کرگدن  به  و  شده  مسخ  آن ها  همه 
کرگدن ها، انسان های جامعه امروزی هستند که پول و منفعت را به انسانیت ترجیح 

می دهند و پابه پای نظام سرمایه داری جهانی پیش می روند.«
او ادامه داد: »کرگدن اشاره به انسان امروز دارد که خودش را در دنیای مدرن رها 
کرده و به ابتذال تن داده است اما در نهایت جوهر درونی خود را که من یک انسانم 

و تا آخر هم انسان می مانم، پیدا می کند.«
بازیگر نمایش »شازده کوچولو« با بیان اینکه سختی حضور در این نمایش از اوج به 
فرود رسیدن نقش های آن است، توضیح داد: »در حقیقت ما از روباه که شخصیتی 
عمیق و بسیار فهمیده است، به نهایت پست بودن می رسیم. در انتهای نمایش باید 

نهایت ابتذال را نشان می دادیم که این کار با تمرین های زیادی همراه بود.«
او گفـت: »شـازده کوچولـو 2023« ترکیبـی از داسـتان »شـازده کوچولـو« نوشـته 
آنتوان دوسـنت اگزوپری و نمایشـنامه »کرگدن« نوشـته اوژن یونسـکو اسـت. این 
دو کتـاب بـه همـراه مطالعـه و تحلیل در راسـتای سـبک پسـت مدرن بـرای ایفای 

نقش بسیار کمک کننده بود.«
قدرت هنر در تأثیرگذاری و نشان دادن حقیقت در کوتاه ترین زمان ممکن است

اینکه نمایش تاکید زیادی بر انسان بودن دارد، افزود: »ما گریم و  با بیان  تولایی 
لباس خاصی نداریم تا بر انسان بودن تاکید کنیم. از ابتدا پابرهنه با لباس های مشکی 
ساده روی صحنه هستیم و حقیقتا جز خود و روحیات درونی اضافاتی نداریم. در ابتدا 
چهارپایه هایی داریم که روی آن ها می نشینیم اما همین چهارپایه ها در ادامه تبدیل 

به شاخ های کرگدن شده و روی سر ما قرار می گیرند.«
در  حقیقت  دادن  نشان  و  تأثیرگذاری  در  هنر  »قدرت  گفت:  پایان  در  بازیگر  این 
کوتاه ترین زمان ممکن است. هیچ هنری بدون حمایت مخاطب سنجیده و فهمیده 
به درجه والای خودش نمی رسد و این همراهی مخاطبان بود که باعث شد تا »شازده 

کوچولو 2023« بارها تمدید شود و از این بابت از تمامی مخاطبان ممنونیم.«

گفت وگـو بـا بازیگـر نمایش 
کوچولو 2023« »شـازده 

انسـان امـروز در مدرنیته 
رها شـده و به ابتـذال تن 

داده اسـت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه تماشای نمایش میدانی »تنهاتر 
از مسیح« گفت شاهد نمایشی بدیع و مستند بوده است که به درستی به 

روایت وقایع صدر اسلام می پرداخت.
به گزارش ایران تئاتر به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی(، به تماشای نمایش میدانی 
»تنهاتر از مسیح« نشست. او درباره موضوع داستانی این نمایش که روایتی مصور از واقعه 
غدیر تا عاشورای 61 هجری است، گفت: »توفیق داشتم درکنار مردم به تماشای این نمایش 
بدیع و مستند بنشینم و برپایی چنین خیمه گاهی، نوعی ابتکار است که گروه نمایش »تنهاتر 
از مسیح« آن را به درستی انجام داده  و هرشب میزبان هزاران نفر از دوستداران سیدالشهداء 

است که به این واسطه عرض ارادتی به خاندان آل الله می کنند.«
اسماعیلی همچنین با اشاره به جنگ ترکیبی که امروز دشمن علیه ایران آغاز کرده است، به 
لزوم برپایی چنین رویدادهایی تاکید کرد و ادامه داد: »جنگ ترکیبی که دشمن امروز علیه ما 
آغاز کرده، بیشتر در جبهه فرهنگی  است به همین سبب چنین اجتماعاتی که باعث پیوند هر 

چه بیشتر بین صفوف حق می شود باید همواره ادامه پیدا کند.«
چهارمین فصل از نمایش »تنهاتر از مسیح«، روایت مصوری از غدیر تا عاشورای 61 هجری 
را بازگو می کند و هر شب در بوستان ولایت اجرا می شود. علاقه مندان می توانند برای تهیه 

و دریافت بلیت خود به سامانه NAMATICKET.IR مراجعه کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
»تنهاتر از مسیح«، نمایشی 

بدیع و مستند بود
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حسینی،  اربعین  مناسبت  به  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
برنامه هایی ویژه  تدارک دیده است که در مناطق مختلف مرز ایران و عراق 
برگزار خواهند شد. اجرای نمایش های »مشک های خالی«، »بچه های محرم« 
و »ایستاده بر خاک« بخشی از این برنامه هاست که در مرزهای تمرچین، 

باشماق، مهران و خسروی اجرا خواهند شد.
* * *

به گزارش ایران تئاتر، سه نمایش »مشک های خالی«، »بچه های محرم« و »ایستاده بر خاک«، 
به مناسبت اربعین در مرزهای تمرچین، باشماق، مهران و خسروی برای زائران کربلا اجرا می شوند.

این سه نمایش از تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است و در پایگاه های 
ایران به سمت کشور عراق مستقر شدند، در کنار سایر  کانون که در مرزهای خروجی 

برنامه های تماشاخانه سیار نمایش داده می شوند.

نمایش »مشک های خالی« از تولیدات مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون به کارگردانی 
زهرا مریدی در دو منطقه تمرچین و باشماق طبق جدول زمان بندی اعلام شده اجرا خواهد 
شد. این نمایش عروسکی تلفیقی از تکنیک های بونراکو، ماورای بنفش و سایه ای است و 

قصه روایت کودکانی است که تشنگی روز عاشورا هر کدام را به گونه ای آزار می دهد.
نمایش »مشک های خالی« از زبان سه مشک خالی از آب، روایت می شود که هیچ کدام نتوانستند 
به خاطر شرایط شان کودکان کربلا را سیراب کنند. محسن قصری، زهرا مریدی، پانته آ صفامنش، 

سعید تاجیک و آرزو صبری، بازیگران و بازی دهندگان عروسک این نمایش هستند.
نمایش »بچه های محرم« به نویسندگی و کارگردانی علیرضا ترمان نیز به مدت 10 روز در 
منطقه صفر مرزی ایلام بر روی تماشاخانه سیار اجرا می شود. در این نمایش سه دوست که 
در یک محل زندگی می کنند، تصمیم می گیرند به مناسبت ماه محرم یک هیئت در محله 
خود برپا کنند، اما در این کار به مشکلاتی برخورد می کنند و.... علیرضا ترمان، محمد کارآزاد 
و علی اکبر اعتماد مقدم، بازیگران این نمایش هستند. آهنگ سازی »بچه های محرم« را صابر 
جعفری برعهده داشته است. همچنین نمایش »ایستاده بر خاک« به نویسندگی و کارگردانی 

آرمین دزفولی زاده در نقطه صفر مرزی خسروی روی صحنه تماشاخانه سیار خواهد رفت.
این اثر در بخش حمایت از تئاتر بومی ویژه مناسبت های مذهبی است که یگانه عبدالمالگی 
به عنوان مشاور هنری و مهنوش محمدی عروسک ساز، دزفولی زاده را همراهی می کنند. 
عروسک  نیز  رستمی  مریم  و  فرهنگیان  فاطمه  محمدی،  مهنوش  دزفولی زاده،  آرمین 

گردان های این نمایش هستند.

به همت کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان

زائران  برای  نمایش  سه 
اربعین اجرا می شود

آثار راه یافته به پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و 
تعزیه اربعین حسینی مشخص شدند

اسامی آثار راه یافته به دو بخش تعزیه و آیین های نمایشی و تئاتر خیابانی 
پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه اربعین حسینی، اعلام شد.

* * *
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در خوزستان، پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه 
اربعین حسینی، توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با مشارکت اداره کل 
امور هنری بنیاد شهید و امورایثارگران و با همکاری انجمن هنرهای نمایشی و اداره کل 
هنرهای نمایشی، استانداری خوزستان، ستاد فهمای خوزستان،  هم زمان با اربعین حسینی 

در پایانه های مرزی چذابه و شلمچه برگزار می شود.
74 اثر از سراسر ایران متقاضی حضور در پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه اربعین 
حسینی بودند و پس از بررسی از سوی هیئت های انتخاب، آثار راه یافته به دو بخش تعزیه 

و آیین های نمایشی و تئاتر خیابانی، معرفی شدند.
بخش تعزیه و آیین های نمایشی 

هیئت انتخاب آثار این بخش، ترکیبی از هنرمندان تئاتر دینی و تعزیه کشور متشکل از 
اسماعیل مجللی از تهران، عبدالله حلیات از منطقه آزاد اروند و سهراب کاکاوند از استان 
خوزستان بود که پس از بررسی آثار، هشت مجلس تعزیه خوانی را بدون اولویت برای 
حضور در این دوره از جشنواره معرفی کردند. اسامی آثار راه یافته به بخش تعزیه و هنرهای 

آیینی پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه اربعین حسینی به این شرح است:
1( مجلس »حضرت علی اکبر )ع(« کاری از محمدرضا دلایر از آبادان

2( مجلس »حضرت عباس )ع(« کاری از سیدمهدی موسوی از اصفهان
3( نمایش »یاس سه ساله« کاری از ساسان مددی از شوشتر

4( مجلس »حضرت عباس )ع(« کاری از محمد حیدری اصل از شوش دانیال
5( تعزیه عربی »کربلا« کاری از علی مقدم از شهرستان کارون

6( تعزیه »امام حسین )ع(« کاری از محمدرضا صفاران از شهرستان باغملک
7( تعزیه عربی »غم فراق« کاری از کریم عساکره از شهرستان خرمشهر

8( تعزیه عربی »وعد« کاری از علی محمود راد از شهرستان شادگان
اسماعیل مجللی؛ نویسنده، بازیگر، کارگردان و پژوهشگر تعزیه کشور، مولف کتاب جامع 
شبیه خوانی و جمع آوری نسخه های ده ها مجالس تعزیه، کسب رتبه های برتر در رویدادهای 
ملی و بین المللی هنرهای نمایشی، اجرای مجالس تعزیه از اغلب استان های کشور، عضو 
هیئت انتخاب و داوری جشنواره ها و سوگواره های متعدد تئاتر دینی و تعزیه کشور است.

سهراب کاکاوند؛ شاعر، نویسنده و کارگردان خوزستانی است که کارگردانی آثار نمایشی 
متعددی را در کارنامه خود دارد. او از موسسان گروه تعزیه و تئاتر دینی برای اولین بار در 
اهواز بود و سال ها به صورت مستمر در نمایش های عاشورایی و دینی فعال بود نگارش 
چند مجلس شبیه خوانی و مدرس هنرهای نمایشی حوزه هنری و سایر مراکز هنری از 

دهه هفتاد تاکنون بود و شاگردان زیادی را پرورش داده است.
عبدالله حلیات؛ از هنرمندان شناخته شده تئاتر فارسی و عربی خوزستان، نویسنده، کارگردان 
و بازیگر تئاتر خرمشهر است. او از پایه گذاران جشنواره ملی تئاتر فتح خرمشهر است 
وکارگردانی نمایش های متعدد صحنه ای و تعزیه های عاشورایی و آیینی را در جشنواره های 
ملی و بین المللی مختلف به عهده داشته است. او همچنین عضویت در هیئت انتخاب و 

داوری جشنوارهای استانی منطقه ای و ملی را در کارنامه خود دارد.
بخش تئاتر خیابانی

امین  از  آثار متشکل  انتخاب  از سوگواره توسط هیئت  این دوره  تئاتر خیابانی  بخش 
اکبری نسب از تهران، عادل کروشاوی از منطقه آزاد اروند و حیدر رضایی از ایلام مورد 
بررسی قرار گرفت و تعداد ۹ اثر نمایش خیابانی بدون اولویت برای حضور در بخش تئاتر 

میدانی پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه اربعین حسینی انتخاب شدند.
اسامی آثار راه یافته به بخش تئاتر خیابانی پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه 

اربعین حسینی به این شرح است:
1( »قاب عکس« به کارگردانی حسام شریعتمداری از لرستان

2(  »دختر عاشورا« به کارگردانی کاظم ارجمندنیا از بوشهر
3(  »مسافر« به کارگردانی احمد طاهریان پور از خرمشهر

4( »خون نامه« کارگردانی پویان عطایی از اصفهان
5( »کودکان حرم« به کارگردانی ندا اعتمادی کیا از آبادان

6(  » وداع آخر« به کارگردانی عباس خلیفه لو از آذربایجان شرقی
7(  »قصه عاشقی« به کارگردانی احسان زین الدینی از کرمانشاه

8(  »بی سر« کاری از مرتضی زحمتکش از گیلان
۹( »بی نشان« کاری از اسحاق علیدادی از اهواز

امین اکبری نسب؛ کارشناس ارشد هنرهای نمایشی گرایش کارگردانی، بازیگر، کارگردان 
و مدرس تئاتر، دبیر و داور چندین جشنواره ملی تئاتر، بازی در نمایش های صحنه ای، بازی 
در سریال پلاک 13 به کارگردانی آرش معیریان، بازی در فیلم کوتاه »کبود« به کارگردانی 

علی توکلی، حضور در فستیوال های جهانی از فعالیت های او است.
عادل کروشاوی؛ نویسنده و کارگردان فعال تئاتر خیابانی با کسب تندیس و رتبه های برتر، 
داوری آثار نمایشی جشنوارهای ملی مختلفی را در کارنامه دارد. او در ادوار مختلف رئیس 

انجمن هنرهای نمایشی خرمشهر و عضو هیئت رئیسه انجمن نمایش خوزستان بود.
حیدر رضایی؛ بازیگر، نویسنده و کارگردان فعال تئاتر خیابانی کشور با کسب رتبه های 
برتر در جشنواره های استانی و ملی شامل بازیگری و کارگردانی در جشنواره های تئاتر 
خیابانی کشور، تاکنون داوری آثار جشنواره ها و همایش های ملی نمایشی و دبیری 

جشنواره ملی تئاتر خیابانی شرهانی را به عهده داشته است.
پنجمین سوگواره ملی تئاتر میدانی و تعزیه اربعین حسینی به دبیری مصطفی بوعذار، از 

10 تا 15 شهریور  در پایانه های مرزی چذابه و شلمچه برگزار می شود.

گام دوم ما احیای جشنواره های منطقه ای 
بود؛ مثلا ۹، 8 سال جشنواره تئاتر منطقه ای 
تعطیل بود. خداراشکر خیلی از هنرمندان 
از برگزاری جشنواره تئاتر مناطق استقبال 
شد.  آن ها  دیده شدن  باعث  چون  کردند 
فجر  جشنواره  در  آن ها  از  برخی  حتی 
حاضر شدند و جایزه گرفتند. تمرکززدایی 
از  دیگر  یکی  جشنواره ها  برگزاری  در 
برنامه های ما بود؛ مثلا افتتاحیه جشنواره 
فجر را به یزد بردیم یا جشنواره تجسمی 
جوان در سنندج برگزار شد. جشنواره جوان 
موسیقی یا جشنواره موسیقی نواحی را که 
چند سال بود در یک شهر تمرکز پیداکرده 
بودند، حرکت دادیم و به استان های دیگر 
بردیم تا عدالت در کل کشور تا آنجا که 
معنی  به  این  دهیم.  گسترش  می شود، 
موفقیت صددرصدی نیست ولی در مسیر 
عدالت فرهنگی مؤثر بود. با این اقدام هم 
استان  مسئولان  سایر  هم  و  استانداران 
فعال می شوند و با دیدن این  همه هنرمند 
اتفاق  خوش ذوق جوان در شهرشان یک 
فرهنگی را رقم می زنند و حس خوبی به 

شهر یا استان می دهند. 
در  بی شک  زیرساخت ها  بحث 
ارتقای هنر به ویژه در مناطق محروم 
مهم است. در این زمینه چه خدماتی 

ارائه  شده است؟
سخت افزاری  زیرساخت ها  از  یک بخشی 
تکمیل  یا  سالن ها  ساخت  مثل  است. 
سال  دو  این  در  که  نیمه تمام  پروژه های 
بهره برداری  به  آن ها  از  خیلی  الحمدلله 
رسید. در خیلی شهرهای کشور پروژه های 
نیمه تمام داشتیم. اتفاق خیلی خوبی افتاد. 
هزینه های زیادی گذاشته شد و پروژه های 
با  نرم افزاری  بخش  در  شد.  افتتاح  زیادی 
شرکت های دانش بنیان وارد مذاکره شدیم 
که مدلی طراحی شود تا محصولات راحت تر 
اطلاع رسانی  یا  برسد  مخاطب  دست  به 
بهتر در بحث تبلیغات انجام گیرد. الحمدلله 
در این حوزه، نرم افزار خیلی خوبی به همت 
مهیا  سینمایی  سازمان  در  دوستان مان 
شده است تا در بحث یارانه های فرهنگی 

بگیرد،  رونق  دوباره  تئاتر  تا  شد  کشیده 
موسیقی دوباره به صحنه بیاید، آثار تجسمی 
و دوسالانه ها فعال شود و با برنامه ریزی و 
تلاش همکاران، جشنواره ها، با استقبال و 
باکیفیت برگزار شدند. در صدور مجوز آمار 
و ارقام مشخص هستند و وجودشان قابل 
اعداد  ساخت.  عدد  نمی توان  و  احصاست 
قبل  دوره های  با  این ها  است.  واقعی 
قابل مقایسه است. قطعاً این فعالیتی که در 
معاونت هنری شده کافی نیست و می شود 
بهتر و بیشتر فعالیت کرد اما برای همین 

مقدار هم زحمات زیادی کشیده شد.
و مهم ترین نقطه ضعف یا کمبود؟

شاید اگر من بخواهم مهم ترین اشکال یا 
این  بگویم  در مجموعه خودم  را  کوتاهی 
است که هنوز آن چنان که شایسته و بایسته 
است نتوانستیم استعدادهای نو را شناسایی 
دغدغه های  نتوانستیم  همچنین  کنیم. 
لحاظ  به  چه  فرهنگ  و  هنر  اصحاب 
معیشتی و اقتصادی و چه نگرانی هایی را که 
از محدودیت فضا برای اجرا دارند رفع کنیم. 

این دو نقص را من زیاد می بینم.
چشم اندازی که معاونت امور هنری 

برای دو سال آینده مدنظر دارد؟ 
کار بزرگی که در این دولت انجام شد روشن 
به  که  بود  تکلیف مؤسسات هنری  شدن 
زیرمجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اضافه 
هنرآموزان  و  هنرجویان  برای  این  شدند. 
وجود  بلاتکلیفی  بالاخره  بود.  مسئله 
داشت. قطعاً افزایش تعداد هنرستان ها جزو 
برنامه های ماست. افزایش تولیدات فرهنگی 
چه فاخر و چه دارای مخاطب خاص را در 
دستور کار داریم. در کنار آن بیانیه گام دوم 
تا  باید  و  است  مهم  انقلاب  رهبر  انقلاب 
جایی که می شود آن را عملیاتی کنیم. با 
همه این ها اعتقاد دارم اگر همه این اتفاقات 
بیفتد، ولی حال هنرمندان خوب نباشد ما 
توفیقی به دست نیاورده ایم. باید کاری کنیم 
هنرمند دغدغه معیشت، بیماری و دغدغه 
کار هنری نداشته باشد. اگر تولیدات را به 
حدی افزایش دهیم که هنرمند نگران آینده 

نباشد، می توانیم بگوییم کاری کرده ایم.

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی 
معاونت هنری، روزنامه جام جم در ویژه نامه 
هفته دولت، با محمود سالاری، معاون وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور هنری به 

گفت وگو پرداخته است.
در این مصاحبه سالاری به تبیین مهم ترین 
هنر  در عرصه  دولت  اقدامات  و  فعالیت ها 
پرداخته است. او تلاش برای تحقق عدالت 
فرهنگی و آموزش هنری را جزو مهم ترین 

اقدامات معاونت هنری برشمرده است.
در ادامه متن این مصاحبه را می خوانید:

یکی از مهم ترین شعارهای دولت 
سیزدهم، عدالت فرهنگی بود. در دو 
سال اخیر چه اقداماتی برای تحقق 

این هدف صورت گرفته است؟ 
چند  شعار  این  شدن  عملیاتی   برای  ما 
دادیم.  قرار  کار  در دستور  را  اساسی  کار 
مناطق  در  هنر  آموزش  طرح  اول 
و  هنرمندان  همکاری  با  که  بود  محروم 
مناطق شروع شد  همان  برجسته  اساتید 
پیدا  گسترش  به مرور  سال  دو  این  در  و 
نفر  هزار   72 از  بیش  درحال حاضر  کرد. 
توانستند  و  کردند  شرکت  طرح  این  در 
را سپری  متوسطه  یا  مقدماتی  دوره های 
کنند. ما در برخی از این رشته دوره های 
حرکت  این  کردیم.  برگزار  نیز  را  عالی 
بود  مهمی  کار  بی شک  محور  عدالت 
و  شد  روبه رو  استقبال  با  شکر  را  خدا  و 
این رویکرد هم  همچنان تداوم دارد. در 
ما  چون  شدند  فعال  استان ها  هنرمندان 
کردیم.  استفاده  تدریس  برای  آن ها  از 
دوره ها  این  برگزاری  در  قابل تأمل  نکته 
اطلاع  هنرمندان  از  برخی  که  بود  آن 
نداشتند یک استاد مطرح هنری در شهر 
خودشان هست و وقتی کلاس ها شروع 
بسیار  برای شان  ایشان  حضور  می شد 
اساتید  برخی  آن که  ضمن  بود.  ارزشمند 
می گفتند  و  می کردند  مراجعه  ما  به  هم 
خودمان  منطقه  در  نمی کردیم  باور  ما 
باشند و  استعدادهایی وجود داشته  چنین 
پس ازاین دوره ها، برخی استعدادهای ناب 

شناسایی شدند.

در  وزیر  معاون  سالاری،  محمود 
دو  در  اینکه  بیان  با  هنری  امور 
سال گذشته واقعاً زحمات زیادی 
کشیده شد تا تئاتر دوباره رونق 
بگیرد، درباره مهم ترین فعالیت ها 
هنر  عرصه  در  دولت  اقدامات  و 
گفت تمرکززدایی در برگــزاری 
جشنواره ها یکی از اهداف وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده که 

تاحد زیادی محقق شده است.

اگر  مثلا  گیرد؛  صورت  مناسبی  توزیع 
از  لایه ای  یا  مخاطب  یک  به  است  قرار 
مخاطبان امتیازات فرهنگی و هنری داده 
شود بتوان آن را هدفمند کرد و به دست 
مخاطب واقعی برسد. بخش خصوصی نیز 
فعالیت هایی در این زمینه داشته است. البته 
مطمئنا کافی نیست و نیاز به گسترش دارد.

این اقدامات بسیار ارزشمند است 
اما بی شک موضوع مهم تر اقتصاد 
راهکار  به  نیاز  که  است  هنرمندان 
دولت  زمینه  این  در  دارد.  عملیاتی 

سیزدهم چه اقداماتی داشت؟
در حوزه اقتصاد هنر، پارامترها و مؤلفه های 
راهکار  یک  مثلا  هستند؛  دخیل  مختلفی 
این است که مردم ما برای خرید آثار هنری 
اقدام کنند که هنوز این فرهنگ رشد پیدا 
می شود  که  بدانند  همه  باید  است.  نکرده 
یک اثر هنری را خرید و بعد از چند سال 
و  کرد  تبدیل  سرمایه ای  کالای  یک  به 
فروخت. دلیلش این است که هنر در کشور 
ما نوپا و ضعیف است. ما این کار را شروع 
کردیم هم به لحاظ مطالعات نظری و هم 
به لحاظ عملیات هنری و فرهنگی سعی 
ان شاءالله  بزنیم.  رقم  را  اتفاق  این  کردیم 
نتایجش آرام آرام تحقق می یابد. اختصاص 
یک درصد اعتبارات بانک ها و شرکت ها به 
حوزه فرهنگ و هنر یکی از اقدامات در این 
خصوص بود. به هرحال وقتی بانک و بیمه 
وارد اقتصاد فرهنگ و هنر می شود بر اقتصاد 

فرهنگ و هنر بسیار تاثیر خواهند گذاشت.
مهم ترین اقدام حوزه فرهنگ و هنر 

را در این دو سال چه می دانید؟
ما در این سال ها توانستیم سند راهبردی 
و  موسیقی  سند  کنیم.  تدوین  را  هنر 
یک سری  و  شدند  تدوین  تجسمی  سند 
این ها  و  انجام شده  زیرساختی  کارهای 
نقاط قوت ماست. فراموش نکنیم در سال 
گذشته دشمن ایستاده بود فرهنگ و هنر 
را  جشنواره ها  شرایطی  در  بزند.  زمین  را 
داشتند  تلاش  خیلی ها  که  کردیم  برگزار 
جشنوارهای هنری زمین بخورند و خیلی 
زیادی  زحمات  واقعاً  کردند.  تلاش  هم 

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:
زحمات زیادی کشیده شد تا تئاتر دوباره رونق بگیرد
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رامتیـن شـهبازی، پژوهشـگر و 
اسـتاد دانشـگاه معتقد اسـت که 
اضافه شـدن بخش دانشـجویی 
در چهل ودومیـن جشـنواره تئاتر 
فجر اتفـاق مثبتی اسـت اما این 
موضـوع نبایـد منجـر بـه ایـن 
شـود که وزارت علوم مسـئولیت 
خـود را در قبـال جشـنواره تئاتر 

دانشـگاهی فرامـوش کند.

که جشنواره دانشگاهی در این سال ها با آن 
روبه رو بوده، پر می کند و هم فرصتی ایجاد 
می کند تا دوستان دانشجو مستقیما به بدنه 

تئاتر حرفه ای متصل شوند.«
معاون دانشکده هنر دانشگاه سوره درعین حال 
با اشاره به تفاوت رویکرد تئاتر دانشگاهی و 
حرفه ای گفت: »به هرحال تئاتر دانشگاهی و 
حرفه ای تفاوت هایی باهم دارند؛ ازجمله اینکه 
تئاتر دانشگاهی به عنوان تئاتری مستقل، نوجو 
و جسور شناخته می شود و به همین دلیل 
شاید دانشجویان، چندان خوش نداشته باشند 
که به بدنه تئاتر حرفه ای وصل شوند ولی تا 
جایی که خبردارم، برگزارکنندگان جشنواره 
تئاتر فجر تلاش می کنند که این ویژگی های 

تئاتر دانشگاهی را حفظ کنند.«
شهبازی با تأکید بر اینکه قطعاً دو جشنواره 
تئاتر دانشگاهی و فجر تفاوت دارند، توضیح 
داد: »در شرایط فعلی و با توجه به تعطیلی 
بخش  تعریف  دانشگاهی،  تئاتر  جشنواره 
می تواند  فجر  جشنواره  در  دانشجویی 
علوم  وزارت  نباید  ولی  باشد  اتفاقی خوب 
و مسئولان جشنواره دانشگاهی را به این 
تنبلی برساند که از مسئولیت خود شانه خالی 

کمک را به دانشگاهیان می کند که به آثار 
دانشجویی بیشتری فرصت معرفی بدهد.«

فواید  دیگر  به  اشاره  با  دانشگاه  استاد  این 
اضافه شدن بخش دانشگاهی گفت: »امسال 
این فرصت برای وزارت علوم ایجادشده که 
کارهای دانشجویی را در جشنواره فجر ببینند 
و از الآن بتوانند برای سال آینده برنامه ریزی 
کنند؛ بنابراین این اتفاق، فرصت خوبی است 
برای حل سوءتفاهم هایی که وزارت علوم 
درباره جشنواره تئاتر دانشگاهی دارد. معاونان 
را  دانشجویی  آثار  می توانند  وزارتخانه  این 
در جشنواره فجر ببینند و فرصت گفت وگو 
با بدنه تئاتر دانشگاهی را به دست آورند و 
با انجام این تعاملات، جشنواره بعدی تئاتر 
دانشگاهی را کلید بزنند ولی اگر این فرصت 
را از دست بدهند و این مسئولیت را بر دوش 
جشنواره فجر بیندازند، اتفاقی نامیمون است.«

اوصاف،  این  »با  گفت:  پایان  در  شهبازی 
تئاتر  در جشنواره  دانشگاهی  بخش  بودن 
فجر اتفاق خوبی است ولی می تواند بهتر 
شود به این شرط که به بهانه تعریف این 
دو  میان  تعامل  و  گفت وگو  میز  بخش، 

وزارتخانه علوم و ارشاد شکل بگیرد.«

ایسنا،  از  نقل  به  تئاتر  ایران  گزارش  به 
استاد  و  پژوهشگر  شهبازی،  رامتین 
شدن  اضافه  مثبت  ویژگی های  دانشگاه 
تئاتر فجر  بخش دانشگاهی در جشنواره 
این  با  که  داد  هشدار  اما  داد  توضیح  را 
به  را  خود  مسئولیت  علوم  وزارت  اتفاق، 

دوش وزارت ارشاد نیندازد.
او در آغاز با ابراز تأسف از تعطیلی جشنواره 
تئاتر دانشگاهی در چند سال گذشته گفت: 
»متولی برگزاری جشنواره تئاتر دانشگاهی، 
که  است  علوم  وزارت  فرهنگی  معاونت 
امیدوارم هر چه زودتر مسائل و مشکلات آن 
حل و جشنواره تئاتر دانشگاهی برگزار شود.«

شهبازی گفت: »آقای حامدسقاییان، دبیر 
چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر چهره ای 
دانشگاهی و سال هاست که به عنوان استاد 
بنابراین  می کند؛  فعالیت  تئاتر  تخصصی 
دارد.  دغدغه  دانشگاهی،  تئاتر  به  نسبت 
برگزارکنندگان جشنواره تئاتر فجر با اضافه 
کردن بخش دانشجویی به جشنواره تئاتر 
فجر و سپردن مدیریت آن به فردی که خود 
دانشجوست و سابقه کار دانشگاهی دارد، با 
را  تیر به دو هدف زده اند؛ هم خلئی  یک 

کنند و وزارت ارشاد را متولی جشنواره تئاتر 
دانشگاهی بدانند.«

با اشاره به خطرات احتمالی این  شهبازی 
جشنواره  دبیر  که  »امسال  گفت:  موضوع 
تصمیم  است،  دانشگاهی  فجر شخصیتی 
گرفته بخش دانشجویی را به فجر اضافه 
کند ولی هیچ ضمانتی وجود ندارد که در 
ادامه  رویکرد  و  نگاه  این  هم  بعدی  دوره 
داشته باشد و با تغییر دبیر بعدی، احتمال 
حذف بخش دانشجویی وجود دارد؛ بنابراین 
گرچه هم افزایی و تجمیع بودجه دو جشنواره 
دانشگاهی و فجر خوب است اما نباید منجر 

به تعطیلی جشنواره دانشگاهی شود.«
او ادامه داد: »در سال های گذشته معمولًا 
دو سه نمایش به عنوان برگزیدگان جشنواره 
تئاتر دانشگاهی به جشنواره تئاتر فجر راه 
با تعریف بخشی  پیدا می کرد ولی امسال 
مستقل برای تئاتر دانشگاهی، مسلماً تعداد 
پیدا  راه  فجر  جشنواره  به  بیشتری  آثار 
فرصت  و  است  مثبتی  اتفاق  که  می کنند 
خوبی است برای دانشجویان که حضور در 
جشنواره فجر را در رزومه خود ثبت کنند؛ 
بنابراین، در این شکل، جشنواره فجر این 

رامتین شهبازی، پژوهشگر و استاد دانشگاه مطرح کرد 
راه اندازی بخش دانشجویی در چهل ودومین جشنواره تئاتر فجر اتفاق مثبتی است

مراسم افتتاحیه نمایش »سوسمار« با حضور ایرج طهماسب، حمید جبلی، 
عزت الله رمضانی فر، شیرین یزدان بخش و سید محمدجواد طاهری در 

تئاتر شهر برگزار شد.
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی مجموعه تئاتر شهر، مراسم افتتاحیه نمایش 
»سوسمار« به نویسندگی حمید جبلی و کارگردانی رحمت امینی، با حضور هنرمندان سینما، 

تئاتر و تلویزیون در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر برگزار شد.

حسین عبداللهی نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر، مدیر بخش دانشجویی 
چهل  و دومین جشنواره  بین المللی تئاتر فجر شد.

* * *
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، مهدی حامدسقایان 
دبیر چهل  و دومین جشنواره  بین المللی تئاتر فجر طی حکمی حسین عبداللهی را به عنوان مدیر 

بخش دانشجویی این دوره از جشنواره منصوب کرد.
در متن حکم مدیر بخش دانشجویی جشنواره چهل و دوم فجر آمده است:

»نظر به تعهد  و  تجارب ارزشمند جنابعالی در عرصۀ فعالیت های هنری به موجب این حکم به عنوان 
مدیر بخش تئاتر دانشجویی چهل و دومین جشنوارۀ بین المللی تئاتر فجر منصوب می شوید.

برگزاری مطلوب جشنواره و همدلی، حفظ حرمت و کرامت هنرمندان شریف تئاتر ایران از 
نکات مورد انتظار است. امید است با استعانت از پروردگار متعال اهتمام لازم را برای برگزاری 

باشکوه این رویداد مهم هنری با تعامل با دیگر مدیران جشنواره به کار بندید. موفقیت و 
سربلندی شما را از درگاه ایزد منان خواستارم.«

حسین عبداللهی، نویسنده، کارگردان، بازیگر و از دانش آموختگان کارشناسی بازیگری و 
کارگردانی از پردیس هنرهای زیبا دانشگاه تهران و کارشناس ارشد کارگردانی از دانشگاه 

تربیت مدرس است.
او نویسنده و کارگردان نمایش های »روایت غیرخطی کهنه سربازان جنگ کنار خطوط 
موازی«، »کوچه خیال، پلاک بیست«، نمایش خیابانی »ساعتت را با مرگ من کوک 
تشنگی«،  و  »تب  نمایش  کارگردان  مشاور  و  نویسنده  شبیه«،  مصائب  »اندر  کن«، 

نویسنده و کارگردان نمایش »صدای سکوت« و...
 از فعالیت های اجرایی او می توان به دبیر اجرایی شانزدهمین جشنواره تئاتر تجربه دانشگاه 
تهران )13۹4(، دبیر هفدهمین جشنواره تئاتر تجربه دانشگاه تهران )13۹5(، مدیر مرکز تئاتر 
تجربی دانشگاه تهران )13۹5(، دبیر انجمن علمی نمایش دانشگاه تهران )13۹5 تا 13۹7(، 
معاون اجرایی بیستمین جشنواره بین المللی تئاتر دانشگاهی )13۹6(، دبیر بیست ویکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر دانشگاهی )13۹7(، دبیر اتحادیه هنر وزارت علوم )13۹6 تا 13۹8(، 
داور یازدهمین جشنواره دانشگاهی حرکت )13۹8(، دبیر اجرایی هفتمین جشنواره دانشگاهی 

رویش )13۹8(، دبیر انجمن علمی نمایش دانشگاه تربیت مدرس )13۹8( و... اشاره کرد.
چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به دبیری مهدی حامدسقایان بهمن ماه امسال 

برگزار می شود.

با حکم مهدی حامدسقایان
حسین عبداللهی

دانشجویی  بخش  مدیر 
جشنواره بین المللی  تئاتر  

فجــر شد

ایرج طهماسب و حمید جبلی دو یار قدیمی و پیشکسوت عرصه هنر و عزت الله رمضانی فر 
پیشکسوت عرصه سینما و تئاتر، مهمانانی بودند که با حضور در لابی سالن چهارسو 
این نمایش را افتتاح کردند. حمید جبلی پس از پایان نمایش ضمن خوش آمدگویی به 
حاضران در سالن گفت: »تئاتر مانند فیلم ماندگار نمی شود، مانند یک پروانه از پشت 
پنجره گذر می کند یا مانند آب روان می رود؛ اما تماشاگر است که تئاتر را زنده و ماندگار 
می کند. سپاسگزارم از همه شما برای حضورتان در اینجا چون شما تئاتر را تنها نگذاشتید 
و در هر شرایطی همراه این هنر بوده اید.« بهار مشیری، ابوذر  ساعدی، فرزاد  برهمن، 
عرفان معصومی و نوید  جهانزاده بازیگرانی هستند که در این اثر نمایشی به ایفای نقش 
می پردارند. در خلاصه داستان این نمایش آمده است: »دقایقی مانده به تحویل سال 
جدید، زن و مردی که در حال آماده سازی سفره هفت سین و آغاز سال تازه هستند، 

تخم مرغی برای رنگ کردن تهیه می کنند؛ ساعاتی بعد، تخم مرغ ترک می خورد و...«
محمدرضا  عطایی فر )مجری طرح(، نوید  جهانزاده )مدیر اجرایی، مشاور تبلیغات و ساخت 
تیزر(، سعید  سیادت )مدیر تولید(، ملیکا  راه رخشان )دستیار کارگردان و برنامه ریز(، امیرحسین 
اصفهانی )مدیر صحنه(، مصطفی مرادیان )طراح صحنه(، فطیما زعفرانی )طراح لباس(، 
عاطفه ابیضی )طراح گریم(، عاطفه ابیضی، فرناز مرتضوی، علی اصغر  گودینی، حمیدرضا 
 قاسمی )مجریان گریم(، فرزاد  برهمن، مهدی نامجو )آهنگساز(، سارا عبدالملکی )طراح 
پوستر، بروشور و گرافیک(، علی  کیهانی )مشاور رسانه ای و مدیر روابط عمومی( دیگر 
عواملی هستند که در این پروژه همراه جبلی و امینی هستند. نمایش »سوسمار« هرشب 

ساعت 20:15 و با مدت زمان 60 دقیقه در تالار چهارسو تئاتر شهر اجرا می شود.

امیرحسین  فجر  تئاتر  بین المللی  جشنواره  چهل ودومین  دبیر  حکم  با 
شفیعی مدیر اجرایی این جشنواره شد.

* * *
بـه گـزارش ایـران تئاتر به نقـل از روابط عمومـی اداره کل هنرهای نمایشـی، مهدی 
حامدسـقایان، دبیـر چهـل و دومیـن جشـنواره بین المللـی تئاتـر فجـر طـی حکمـی 

امیرحسین شفیعی را به عنوان مدیر اجرایی این دوره از جشنواره منصوب کرد.
در متن حکم مدیر اجرایی جشنواره چهل و دوم فجر آمده است:

»هنرمندگرامی
جناب آقای امیرحسین شفیعی

با سلام و احترام
نظر به تعهد، توانایی، تجربه و تخصص جنابعالی در عرصه هنرهای نمایشی و برگزاری 
و اجرای موفق جشنواره ها و رویدادهای مختلف فرهنگی و هنری در طی سالیان اخیر، 
و با توجه به برگزاری چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر در بهمن سال1402، 
که مهم ترین و تأثیرگذار ترین رویداد تئاتری کشور محسوب می شود، بدین وسیله شما 
را به عنوان مدیر اجرایی این جشنواره منصوب و معرفی می کنیم. برگزاری مطلوب 
بخش های مختلف جشنواره با یاری جستن از افراد متخصص و موجه و اهتمام به حفظ 
حرمت و کرامت هنرمندان شریف تئاتر ایران، از نکات مورد انتظار است. موفقیت و 

سربلندی شما را از درگاه خداوند متعال خواستارم.
مهدی حامدسقایان

دبیر چهل و دومین جشنوارۀ بین المللی تئاتر فجر«
امیرحسـین شـفیعی کارگردان، تهیه کننده و مدیر فرهنگی متولد 1363 در شهرسـتان 
ورامیـن و دانـش آموختـه کارشناسـی مدیریت فرهنگـی، دارای نشـان درجه 2 هنری 
در رشـته کارگردانـی از وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی اسـت. او سـابقه کارگردانی 
و  و...  »داسـتانک«  »هیـس«،  »نامیـرا«،  »قهقـرا«،  »دریـادلان«،  نمایش هـای 
تهیه کنندگـی نمایش هـای »بابا آدم«، »اسـب«، »خسـیس«، »چه کسـی سـهراب را 
کشـت«، »داسـتان های میـان رودان«، »مگـس« و... را در پرونـده فعالیت هنری خود 
داراسـت. شـفیعی در چنـد دوره از جشـنواره تئاتـر فجـر نیـز موفق به دریافـت عنوان 

بهترین کارگردانی بخش تئاتر خیابانی شده است.
چهل ودومیـن جشـنواره بین المللـی تئاتر فجر با دبیـری مهدی حامدسـقایان در بهمن 

امسال برگزار می شود.

با حکم مدیرکل هنرهای نمایشی، رضا زنده دل شهردار لاهیجان به عنوان 
دبیر دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان منصوب شد.

* * *
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، کاظم نظری، مدیرکل 
هنرهای نمایشی طی حکمی رضا زنده دل شهردار لاهیجان را به عنوان دبیر دوازدهمین 
جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان منصوب کرد. با این انتصاب، این برای دومین بار است 
که انتصاب شهردار شهر میزبان جشنواره ای هنری به عنوان دبیر آن رویداد به عنوان رویکردی 

موثر برای هرچه بهتر برگزار شدن جشنواره های تئاتری و هنری، پی گرفته می شود.
در متن این حکم آمده است:

»جناب آقای رضا زنده دل شهردار محترم لاهیجان
با سلام و احترام

زندگی شهری بی گمان بستگی و ارتباط تنگاتنگ با حوزه فرهنگ و هنر داشته و دارد. تأثیر 
اکنون که جهان جولانگاه جریان شتابان  روزگار  در  به ویژه  تأثر شهروندان و شهر  و 
اطلاعات و ارتباطات است، اهمیت و اعتباری دوچندان یافته است. تلاش برای پاسداشت 
و نگهداشت نیکویی ها و ترویج آن در جامعه، پالایش و زدودن تیرگی ها و ناهنجاری ها از 
قامت اجتماع و سیمای شهر و هموار کردن مسیرهای سبز همدلی و همراهی برای فردای 
روشن تر، بی تردید نام و مقام ایثار دارد و برازنده تکریم است. هنرمندان عزیز ایران و به ویژه 
خانواده شریف تئاتر همواره کوشیده اند در این راه از جان ودل همراه مردمان سرزمین خود 
باشند و با هنرآفرینی خود برای روشنی بیش ازپیش فردای سرزمین ایثار نمایند. جشنواره 
تئاتر خیابانی شهروند در سرزمین سبز گیلان و شهر زیبای لاهیجان نیز یکی از رویدادهای 
تأثیرگذار و ارزشمند است که با همراهی هنرمندان تلاشگر، شهروندان شریف لاهیجان و 

ایران و مدیران و مسئولان دغدغه مند برای فردای بهتر و پرامیدتر ایران می کوشد.
به موجب این حکم و نظر به تجربه، تخصص و جایگاه مدیریت شهری به عنوان »دبیر 
دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان« منصوب می شوید. شایسته است 
ضمن ارتباط مستمر با اداره کل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان و شورای 
محترم سیاست گذاری جشنواره در خصوص مراحل برنامه ریزی و برگزاری این رویداد هنری 
اهتمام وِیژه مبذول گردد و از توان اجرایی و تخصصی هنرمندان محترم استان گیلان و 
انجمن هنرهای نمایشی استان یاری گرفته شود. امید که در سایه الطاف پروردگار، با همراهی 
شورای محترم اسلامی شهر لاهیجان، نهادهای همراه و هنرمندان و به ویژه شهروندان 

هنردوست در برگزاری این رویداد پیروز و سربلند باشید.«
دوازدهمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند در روزهای پایانی شهریورماه 1402 برگزار خواهد شد.

با حکم مهدی حامدسقایان
امیرحسین شفیعی 

مدیر اجرایی جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر شد

دومین حکم دبیری 
رویدادی نمایشی برای یک 

شهردار کشور
رضا زنده دل،

دبیر دوازدهمین جشنواره 
تئاتر خیابانی شهروند 

لاهیجان شد

برای حضور در افتتاحیه نمایش »سوسمار«
ایرج طهماسب و حمید جبلی به تئاتر شهر آمدند
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی گفت جشنواره 
آیینی و سنتی به خوبی در تهران، در دل مردم و هنرمندان جاافتاده بود 
و خیلی خوب است که الآن استان ها نیز شاهد طراوت این رویداد مهم 
تئاتری می شوند ما هم تلاش مان را می کنیم که سازمان ها و ارگان ها 

پای کار بیایند تا جشنواره ای باشکوه و باکیفیت برگزار شود.
* * *

به گزارش ایران تئاتر، بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی 
علاوه بر تهران، در استان های خراسان شمالی، چهارمحال وبختیاری، مرکزی و گلستان 

هم میزبان بخش های متنوع و هنرمندان ملی و بین المللی خواهد بود.
بر اساس برنامه ریزی و توافقات انجام شده میان ستاد برگزاری جشنواره با اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان شمالی، این استان میزبان اجراهای دانشجویی و بخش عروسکی 

بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی خواهد بود.
تقی صادقی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی در این باره گفت: 
»به نوعی باید سپاسگذار مدیران اداره کل هنرهای نمایشی باشیم که این فرصت را 
غنیمت دانستند و در بیست ویکمین دوره جشنواره نمایش های آیینی و سنتی بخشی از 
جشنواره را به بیرون از تهران ببرند. این جشنواره مهم به خوبی در تهران در دل مردم و 
هنرمندان جاافتاده بود و خیلی خوب است که الآن استان ها نیز شاهد طراوت این رویداد 

مهم تئاتری می شوند.«
او ادامه داد: »یکی از مزیت ها و اهمیت های اصلی خراسان شمالی حوزه نمایش است. 
این را استادان هنر و پیشکسوتان نیز تایید می کنند و شاهد اصلی این موضوع برگزاری 

۹ دوره جشنواره تئاتر رضوی است.«
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی توضیح داد: »ظرفیت اصلی این 
استان، روستایی و عشایری بودن است که برای همه ما افتخار است چون لبریز از سنت 
و آیین است. من قول می دهم مدیران جشنواره از این انتخاب پشیمان نخواهند شد.«

او افزود: »در بخش حمایتی و بودجه نیز قطعاً به صورت مشارکتی عمل خواهیم کرد و 
تلاش مان را می کنیم که سازمان ها و ارگان ها پای کار بیایند تا جشنواره ای باشکوه و 

باکیفیت برگزار شود.«
تقی صادقی در پایان صحبت های خود گفت: »از آقای وزیر و اداره کل هنرهای نمایشی 
و  استان ها  به  ویژه تری  توجه  است  این  توقع  اما  پای کار هستند،  که  تشکر می کنم 

هنرمندان استانی شود.«

پیام احمدی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری 
گفت تمرکززدایی و عدالت فرهنگی، سیاست محوری مقام عالی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده است.
* * *

به گزارش ایران تئاتر، بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی 
علاوه بر تهران در چهار استان  خراسان شمالی، مرکزی و گلستان برگزار خواهد شد.

به  اشاره  با  بختیاری  و  چهارمحال  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  احمدی،  پیام 
بخش هایی که در این استان برگزار می شود، گفت: »ما در استان چهارمحال و بختیاری 

برگزاری هنرهای فردی، کارآواها و نقالی را بر عهده خواهیم داشت.«
پیام احمدی افزود: »درست است که فردوسی شاهنامه را سروده است اما ما در زاگرس آن 
را حفظ کردیم و طی سال ها نسل به نسل منتقل کرده ایم. تمامی این هنرها با خون و رگ 

مردم مناطق زاگرس نشین عجین شده است.«
این مدیر هنری گفت: »حضور هنرمندان از سایر مناطق کشور کمک می کند تا ما میراث 
کهن خود را به سایر نقاط کشور منتقل کنیم و دیگر هنرمندان بدانند که در پیشینه تاریخی، 
فرهنگی و هنری این دیار چه اتفاقاتی افتاده است و علاوه بر این ما نیز از هنر و فرهنگ 
سایر استان ها بهره مند شویم.« او با بیان اینکه کارآواها مسئله بومی هنرمندان و مردم استان 
چهارمحال وبختیاری است، افزود: »تمامی مردم این استان با نقالی و کارآواها آشنا هستند. 
از قالیبافی تا درو محصول، باغبانی و شبانی و... تک به تک اتفاقات طول روز این دیار با کارآوا 
همراه است. محتواهای غنی ادبی ایران زمین از شاهکارهای حکیم فردوسی، نظامی، حافظ 
و سعدی همه با جان ما عجین است و نیازی نیست انسان حتماً هنرمند باشد تا از آن ها بهره 
ببرد البته که هنرمندان ما این شاهکارها را به اوج رسانده اند. قطعاً حضور جشنواره در 
استان های مختلف کشوردیگر باعث تجهیز و بهتر شدن زیرساخت ها می شود و این موضوع 

برای هنرمندان استان نویدبخش است تا از برکات جانبی جشنواره استفاده کنند.«
بحث  به  اشاره  با  همچنین  چهارمحال وبختیاری  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
تمرکززدایی گفت: »تمرکززدایی و عدالت فرهنگی، سیاست مقام عالی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی بوده است تا مناطقی که از نظر توسعه یافتگی در سطح کمتری نسبت 
به دیگر استان ها هستند، موردتوجه قرار گرفتند. قطعاً برگزاری جشنواره های بین المللی 
نیازمند حداقل های کیفی و شرایط نسبی است و ما از اداره کل هنرهای نمایشی تقاضا 

داریم تا در تجهیز بیشتر سالن ها همراه ما باشند.«
بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی مهر 1402 به دبیری احمد 

جولایی برگزار خواهد شد. 

گفت وگو با مدیـرکل فرهنگ 
اسـتان  اسـلامی  ارشـاد  و 

خراسـان شـمالی
تقی صادقی:

هدف مان برگزاری باشکوه 
و باکیفیت جشنواره  آیینی 

و سنتی است

مدیـرکل  بـا  گفت وگـو 
اسـلامی  ارشـاد  و  فرهنـگ 

ی ر بختیـا ل و محا ر چها
سیاست  احمدی:  پیام 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
اسلامی، تمرکززدایی است

آیین رونمایی از پوستر جشنواره نمایش های آیینی و سنتی برگزار شد
پای کار آمدن تمام ظرفیت های استانی برای برگزاری جشنـــواره

کاظم نظـری، مدیـرکل هنرهای 
از  رونمایـی  آییـن  در  نمایشـی 
پوستر بیست و یکمین جشنواره 
بین المللـی نمایش هـای آیینی و 
سـنتی از مدیـران کل فرهنگ و 
ارشـاد اسـلامی مشـارکت کننده 
رویـداد  ایـن  برگـزاری  در 
خواسـت تـا تمـام ظرفیت های 
فرهنگی اسـتان خـود را پای کار 
بیاوریـد تـا این سـرمایه ملی در 
کشـور نمود خوبی داشـته باشد.

خراسان شمالی میزبان اجراهای دانشجویی 
و بخش عروسکی، استان گلستان میزبان 
نمایش های صحنه ای بخش آزاد و ویژه و 
استان مرکزی میزبان مجالس تعزیه غریب 

جشنواره خواهند بود.«
بین المللی  جشنواره  بیست ویکمین  دبیر 
افزود:  سنتی  و  آیینی  نمایش های 
خانم  مدیریت  با  بین المللی  »سمینارهای 
نمایش(  انتشارات  )مدیر  یزدی  نرگس 
نمونه های  و  برگزار خواهد شد  تهران  در 

منتخب نیز به چاپ خواهد رسید.«
جولایی با اشاره به بخش نمایشنامه نویسی 
جشنواره  رقابتی  بخش  تنها  به عنوان 
نمایشنامه نویسی  »بخش  داد:  توضیح 
عمومی  فرهنگ  شورای  دارد.  متولی  دو 
اداره کل هنرهای نمایشی متولیان بخش 
می شوند.  محسوب  نمایشنامه نویسی 

این  خوب  آثار  که  است  این  تلاش مان 
بخش نیز به چاپ برسند.«

فرهنگ  کل  »مدیران  گفت:  جولایی 
در  همراه  استان  چهار  اسلامی  ارشاد  و 
به عنوان  هنری  رویداد  این  برگزاری 
قائم مقام های دبیر جشنواره هستند و با تمام 
اختیارات، جشنواره را هدایت خواهند کرد.«

گفت:  سخنانش  پایان  در  جشنواره  دبیر 
»برای هر استان بولتن و نشریه ای جداگانه 

در نظر گرفته خواهد شد.«
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  صادقی،  تقی 
اسلامی استان خراسان شمالی نیز در ادامه 
این نشست گفت: »خوشحالیم که با درایت 
استان های  نمایشی،  هنرهای  مدیرکل 
کمتر دیده شده که مهد استعدادهای ویژه 
خراسان  استان  می شوند.  دیده  هستند، 

مرزبان،  هادی  برنامه،  این  ادامه  در 
و  تئاتر  پیشکسوت  کارگردان  بازیگر، 
انتخاب در بخش  اعضای هیئت  از  یکی 
آزاد صحنه ای به بیان سخنانش پرداخت. 
از 150 متن برای ما در  او گفت: »بیش 
با  بود.  شده  ارسال  صحنه ای  آزاد  بخش 
توجه به اینکه بعضی از کارها در دو مرحله 
قضاوت می شوند، یک بار متون خوانده شد 
و در مرحله دیگر داوری، نمونه های اجرا 

موردنظر قرار خواهند گرفت.«
او ادامه داد: »از زمان دانشگاه، چه در ایران و 
چه خارج از کشور، عاشق تئاتر ایران و توجه 
به آیین ها و فرهنگ خودم بودم. همیشه هم 
در صحبت هایم گفته ام تئاتر من باید بوی 
نم نجیب کاه گل بدهد. امکان ندارد در این 
پنجاه سال فعالیت هنری کاری بدون توجه 
صحنه  روی  ایرانی  سنت های  و  ریشه  به 
برده باشم.« علی اکبر قدوسیان، تعزیه خوان 
و هنرمند پیشکسوت تئاتر نیز در ادامه این 
نشست با بیان خاطرات دوران کودکی خود 
از تعزیه، گفت: »از کودکی با نقش علی اصغر 
اولیاخوان و شبیه خوان  در آغوش پدرم که 
حضرت امام حسین )ع( بود، تعزیه را آغاز کردم. 
درواقع من اکنون 70 سال دارم و 6۹ سال و 

6 ماه است که در این هنر مشغول هستم.«
او با بیان اینکه تعزیه را به فرهنگسراها برده 
است، گفت: »فضای اجرای تعزیه فرهنگسرا 
نیست اما بهتر از این است که تا نام این 
هنر به گوش می رسد، گوشه پارک ها را به 
خاطر بیاوریم. تعزیه ارزشمند است و جشنواره 
بین المللی نمایش های آیینی و سنتی با توجه 

به تعزیه آن را بزرگ می کند.«
در  تا  افزود: »من سعی کردم  این هنرمند 
کتاب »نانوشته های تعزیه« که به نگارش 
و  کنم  دور  تعزیه  از  را  خرافات  درآورده ام، 
تعزیه  امیدوارم  کنم.  عقلانی  را  هنر  این 
بیش ازپیش بدرخشد و هنرمندانش از مادیات 

فاصله بگیرند و به معنویات بپردازند.«
آثار  انتخاب  حسین شوندی، عضو هیئت 
صحنه ای در بخش ویژه هم در این برنامه 
و  کردم  سفر  استان ها  به  »سال ها  گفت: 
با آیین های نمایشی آن ها آشنایی بسیاری 
دارم. اگر تئاتر ما بخواهد زندگی کند و زنده 
بماند، باید به ادبیات آیینی ما برگردد. این 
ادبیات آیینی، اقیانوسی از گوهرهایی است 
که هنوز کشف نشده اند. این بازگشت به 
این  امیدوارم  و  است  خیر  منشأ  استان ها 
و  تکرار شود  بعد هم  در سال های  اتفاق 

از سرمایه های مان بیشتر استفاده کنیم.«
در پایان این نشست و پس از رونمایی پوستر 
جشنواره با طرحی از مهدی رایگانی توسط 
کاظم نظری )مدیرکل هنرهای نمایشی( و 
هادی مرزبان )هنرمند پیشکسوت و عضو 
صحنه ای(،  آزاد  بخش  انتخاب  هیئت 
توسط  استان ها  بین  همکاری  تفاهم نامه 
کل  مدیران  و  نمایشی  هنرهای  مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان های چهارمحال 

و بختیاری و خراسان شمالی امضا شد.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  مدیران 
این  در  مرکزی  و  گلستان  استان های 

نشست حضور نداشتند. 

از  رونمایی  آیین  تئاتر،  ایران  گزارش  به 
بین المللی  بیست ویکمین جشنواره  پوستر 
تبادل  و  سنتی  و  آیینی  نمایش های 
در  مشارکت کننده  استان های  تفاهم نامه 
این رویداد فرهنگی با حضور کاظم نظری 
)مدیرکل هنرهای نمایشی(، احمد جولایی 
سنت،  »آیین،  شعار  با  جشنواره(  )دبیر 
شهریور   5 یک شنبه  روز  ملی«  سرمایه 
کنفرانس  سالن  در   16 ساعت   1402

معاونت هنری برگزار شد.
کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی در 
ابتدای این مراسم گفت: »بعد از بیست ویک 
دوره و برای اولین بار بخش های مختلف 
و  آیینی  نمایش های  بین المللی  جشنواره 

سنتی به خانه های اصلی خود می روند.«
او ادامه داد: »طبق صحبت های انجام شده، 
استان های  در  شهرداری ها  تا  است  قرار 
برگزارکننده در بخش فضاسازی و تبلیغات 
عمومی برگزارکنندگان را همراهی کنند. در 
برنامه ساز  گروه های  هم  صداوسیما  بخش 
برای پوشش جشنواره حضور خواهند داشت.«                                                                                        
افـزود:  نمایشـی  هنرهـای  مدیـرکل 
»جشـنواره بین المللی نمایش هـای آیینی 
و سـنتی از مهم تریـن جشـنواره های تئاتر 
کشـور اسـت. این رویـداد سـرمایه ملی و 

هویـت مـا بـه شـمار می آید.«
بین الملل تلاش  نظری گفت: »در بخش 
شده است تئاتر ما به کشورهای دیگر معرفی 
شود و خوشبختانه مراکز فعال بین الملل نگاه 

ویژه ای به هنرهای نمایشی ایران دارند.«
تمام  عزیزان  شما  »امیدوارم  داد:  ادامه  او 
کار  پای  را  خود  استان  فرهنگی  ظرفیت 
در  هنری  بزرگ  رویداد  این  تا  بیاورید 
کشور نمود خوبی داشته باشد و بتواند در 
به  ایرانی  آیین های  و  فرهنگ  شناخت 
مردم مؤثر عمل کند.« مدیرکل هنرهای 
نمایشی در پایان سخنان خود با اشاره به 
زمان برگزاری جشنواره گفت: »هم زمانی 
برگزاری بیست ویکمین جشنواره بین المللی 
نمایش های آیینی و سنتی با هفته میراث 
پیامبر  فرهنگی و همچنین میلاد مسعود 
استان ها  تا  است  اعظم )ص( فرصت خوبی 
ظرفیت های نمایشی و گردشگری خود را 
در جهت معرفی آیین ها، سنت ها، زیست بوم 
و همچنین ایجاد نشاط، همدلی و همرسانی 

اقوام مورداستفاده بیشتر قرار دهند.«
جولایی،  احمد  نشست،  این  ادامه  در 
دبیر بیست و یکمین جشنواره بین المللی 
نمایش های آیینی و سنتی با اشاره به نگاه 
کردن  همراه  برای  جشنواره  تمرکززدای 
خرد  و  همت  »پایمردی،  گفت:  استان ها 
با  ما  تا  باعث شد  استانی  مدیران  جمعی 
اقدام به تمرکززدایی از مرکز میزبان 1010 

مهمان داخلی و خارجی باشیم.«
از 20 کشور خارجی  داد: »بیش  ادامه  او 
و  شده اند  جشنواره  در  حضور  متقاضی 
تمامی  در  کشور  سراسر  از  خوشبختانه 
رشته های هشت گانه جشنواره نیز متقاضی 
استان  دوره  این  در  داشتیم.  حضور 
چهارمحال و بختیاری در بخش هنرهای 
استان  باز،  فضای  آثار  و  کارآواها  فردی، 

شمالی در هنرهای نمایشی سنتی و آیینی 
دارد.  خوبی  کارنامه  مدرن  نمایش های  و 
تئاتر  جشنواره  برگزاری  دوره   ۹ خاطره 
رضوی در ذهن هنرمندان برجسته کشور 
استان  در  رضوی  تئاتر  است.  شده  ثبت 
خراسان شمالی متولد شده، روییده و هر 

کجا که باشد، قابل افتخار است.«
استان  در  خوبی  »هم افزایی  داد:  ادامه  او 
وجود دارد. همه بخش های دولتی و مردمی 
پای کار هستند و امیدواریم رویدادی خوب 
این  داریم  تقاضا  و  شود  برگزار  آبرومند  و 
ملی،  میراث  به عنوان  آورده ای  جشنواره 
فرهنگی و معنوی استان تلقی شود و هنر 
تئاتر در خراسان شمالی چند گام جلوتر برود.«

او افزود: »مطمئن هستم که همراهی اداره 
کل هنرهای نمایشی و همچنین دبیرخانه 
استان خواهد شد و  جشنواره شامل حال 

این میزبانی را با افتخار انجام خواهیم داد 
و بابت هیچ موردی نگران نخواهیم بود.«

صادقی در پایان سخنانش گفت: »استان 
خراسان رضوی آمادگی هرگونه همکاری 
برای هرچه بهتر برگزار شدن جشنواره را 
داراست. حتی اگر در روند برگزاری نیاز به 
همراهی در دیگر بخش ها بود، همچنان در 
کنار شما خواهیم بود. این رویدادها نشاط 
امیدوارم  و  می دهد  تسری  جامعه  در  را 
تقویم  در  را  خوشی  روزهای  مردم  تا 

امسال شان ثبت کنند.«
فرهنگ  مدیرکل  احمدی،  پیام  همچنین 
و  چهارمحال  استان  اسلامی  ارشاد  و 
در  هنرها  این  »تمامی  گفت:  بختیاری 
خون مردم ایران می جوشد و امیدواریم در 
سال های بعد هم بتوانیم همچنان افتخار 
میزبانی این رویداد هنری را داشته باشیم.«
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کارگردان  پورجعفری،  محمد 
می گوید  گیلان  تئاتر  هنرمند  و 
فعالیت های خانه تئاتر رغبتی برای 
شهرستان  هنرمندان  عضویت 
به  باید  خانه  این  نمی کند.  ایجاد 
بخش های جانبی زندگی، معیشت، 
بیمه، مسکن، تفریح و حق و حقوق 

هنرمندان رسیدگی کند.

عضویت  اینکه  به  اشاره  با  کارگردان  این 
هنرمندان شهرستان برای خانه تئاتر اهمیتی 
ندارد، افزود: »ما حتی زمان عضوگیری این 
اگر عضویت هنرمندان  را نمی دانیم.  خانه 
شهرستان برای خانه تئاتر مهم است باید با 
آن ها ارتباط برقرار کند. هنرمندان از محاسن 
شناختی  هیچ  تئاتر  خانه  شرایط  حتی  و 
ندارند.« او ادامه داد: »شاید من به شخصه 
به سایت خانه تئاتر مراجعه کرده باشم یا 

آشنایی  دوستان  با 
ولی  باشم  داشته 
دیگر هنرمندان چنین 
برای شان  امکانی 
فراهم نبوده است. این 
ارتباط  نیازمند  اتفاق 

مدیریت و اعضای خانه تئاتر است.«
از  هنرمندی  »اینکه  افزود:  هنرمند  این 
صرف  شود  تئاتر  خانه  عضو  شهرستان 
عضویت اهمیت چندانی ندارد. این عضویت 
تنها در صورتی ارزشمند است که مزایایی 

برای هنرمندان داشته باشد.«
خانه  اینکه  بر  دوباره  تاکید  با  پورجعفری 
تئاتر اهمیتی برای تئاتر شهرستان ها قائل 
نیست، گفت: »بیشتر تمرکز خانه تئاتر روی 

پیدا نکرد. ادر واقع دوستان خانه تئاتر تهران 
تنها از لحاظ دادن مجوز همراه بودند و امکان 
حمایت مالی برای شان فراهم نبود. من به 
همین دلیل در جریان اساسنامه خانه هستم 

ولی دیگر دوستان چنین اطلاعاتی ندارند.«
او ادامه داد: »من فکر می کردم خانه تئاتر 
باید به دنبال  یک صنف مستقل است و 
امتیازات  گرفتن  اعضا،  حقوقی  وضعیت 
معیشتی، تفریحی و مسکن آن ها باشد که 

در عمل چنین اتفاقاتی نمی افتد.«
ایـن هنرمنـد افـزود: »در هر شـکل خانه 
تئاتـر مجـوز خـود را از وزارت فرهنـگ و 
ارشـاد اسـلامی گرفتـه اسـت و بایـد تابع 
قوانیـن باشـد پس نبایـد ادعای مسـتقل 
بـودن را در بـوق و کرنا کنـد. واقعیت این 
اسـت کـه خانـه تئاتـر بـرای شهرسـتان 

کاری انجـام نـداده اسـت.«
»خانه  گفت:  پایان  در  پورجعفری  محمد 
تئاتر نباید کارهای انجمن هنرهای نمایشی 
را انجام دهد. انجمن بازوی اجرایی ارشاد 
در تولید اثر، برگزاری جشنواره و ... است. 
خانه تئاتر باید به بخش های جانبی زندگی، 
و  حق  و  تفریح  مسکن،  بیمه،  معیشت، 

حقوق هنرمندان رسیدگی کند.«

به گزارش ایران تئاتر به نقل از خبرگزاری 
تئاتر  کارگردان  پورجعفری،  فارس، محمد 
جایگاه  درباره  او  با  است.  گیلان  استان 
دیگر  و  تئاتر  نهادهایی چون خانه  صنفی 

مسائل صنفی به گفت وگو نشستیم. 
پورجعفری با اشاره به اینکه عضو خانه تئاتر 
باعث  که  دلایلی  از  »یکی  گفت:  نیست، 
شد تا تمایلی برای عضویت در خانه تئاتر 
این بود که فعالیت های این  نداشته باشم 
تئاتر  بچه های  برای حضور  رغبتی  صنف 

شهرستان ایجاد نمی کند.«
او ادامه داد: »ما از اتفاقات خانه تئاتر بی خبر 
هستیم. زمان دقیق انتخابات و حتی اعضای 
هنرمند  این  نمی شناسیم.«  را  آن  اصلی 
افزود: »شرایط شهرستان ها با تهران کاملا 
تهران  در  تئاتر  خانه  قطعا  است.  متفاوت 
می تواند از وزارتخانه های مختلف، شهرداری 
و حتی دیگر ارگان ها جذب حمایت کند اما 

در استان ها چنین اتفاقی میسر نیست.«
انجمن  شهرستان  »در  گفت:  پورجعفری 
دارد  بیشتری  فعالیت  نمایشی  هنرهای 
به  تئاتر  خانه  از  بیشتر  را  آن  سازمان ها  و 
رسمیت می شناسند. به همین دلیل هم بیشتر 
حمایت ها به سمت انجمن معطوف می شود.«

هنرمندان تهران است و فکر هم نمی کنم 
هنرمندان  عضویت  عدم  یا  عضویت 

شهرستان برای شان اهمیتی داشته باشد.«
او ادامه داد: »من اکنون نمی دانم مدیرعامل 
در  تئاتر  خانه  است.  کسی  چه  تئاتر  خانه 
گرفتن  منظور  به  بیانیه ای  قبل  دوره های 
خواستار  و  کرد  منتشر  دولت  از  امتیازاتی 
امضای هنرمندان سراسر ایران شد. حرف 
ما این بود که چرا باید چنین این بیانیه  را 
امضا کنیم وقتی تازه 
شهرستان  گروه های 
امضا  برای  هم  آن 

مهم شده اند؟!«
افزود:  هنرمند  این 
تئاتر  بچه های  »اگر 
شهرستان مهم هستند باید در تمامی زمان ها 
و دوره ها مورد توجه قرار بگیرند و نمی توان 
هر زمان به امضا و حضورشان نیاز بود، به 

سراغ شان آمد.«
او با اشاره به دریافت مجوز افتتاح خانه تئاتر 
در گیلان گفت: »در دوره های گذشته مجوز 
افتتاح خانه تئاتر در گیلان را از خانه تئاتر 
تهران  دریافت کردیم که متاسفانه به دلیل 
نبود حمایت فعالیت آن بیش از یک ماه ادامه 

گفت وگو با کارگردان تئاتر گیلان
محمد پورجعفری: فعالیت های خانه تئاتر رغبتی برای عضویت ایجاد نمی کند

آخرین اجرای دو نمایش »پرده در پرده« و »شب روی سنگفرش خیس« با 
حضور کاظم نظری و علی ژکان در تماشاخانه سنگلج برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی تماشاخانه سنگلج، مدیر کل هنرهای نمایشی روز جمعه دهم 
شهریور ضمن بازدید از تماشاخانه سنگلج به تماشای »شب روی سنگفرش خیس« به 

کارگردانی میکائیل شهرستانی نشست.
علـی ژکان فیلمنامـه نویـس و کارگـردان سـینمای ایـران نیـز از جملـه مهمانـان 

کاظم نظری و علی ژکان
نمایش های سنگلج را دیدند

روی  تئاتر  خانه  تمرکز  بیشتر 
فکر  و  است  تهران  هنرمندان 
عدم  یا  عضویت  نمی کنم  هم 
شهرستان  هنرمندان  عضویت 
برای شان اهمیتی داشته باشد

»پدر« به تئاتر شهر 
بازمی گردد

الهام  تدریس  با  سنگلج  تماشاخانه  در  تعزیه«  در  »روایت  کارگاه 
ذوالفقاریان درباره روند سیر تکاملی تعزیه برگزار شد.

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی تماشاخانه سنگلج، کارگاه دو روزه الهام 
ذوالفقاریان، نمایشنامه نویس و مدرس تئاتر، با موضوع روایت در تعزیه با حضور داوود 
با  تعزیه  تکاملی  سیر  روند  کارگاه  این  اول  جلسه  در  شد.  برگزار  فتحعلی بیگی 
توضیحاتی درباره شکل گیری متن های تعزیه مطرح شد. جلسه دوم این مکتب خانه 

به ساختارهای شبیه نامه و روایت از منظر شبیه نامه نویس اختصاص پیدا کرد.
نگارش  در  روایت  مختلف  تکنیک های  معرفی  به  کارگاهی  دوره  این  دیگر  بخش 

اختصاص یافت که در آن چهارده مرحله برای روایت نمایشی بیان شد.
در ادامه جلسه این کارگاه با مطالعه چند نسخه متفاوت تعزیه، بررسی متون و تأثیر 
اساطیر بر شبیه نامه ها همراه بود. الهام ذوالفقاریان، مدرس دانشگاه های سوره، هنر و 
و  بازیگری  کارگردانی،  بر  و علاوه  است  کاربردی  و  علمی  دانشگاه های  و  معماری 
طراحی صحنه و لباس در دوره های گذشته سمینار بین المللی نمایش های آیینی و سنتی 

با مقاله »بررسی ساختارهای متداول چهارگانه در تعزیه« حضور داشته است.

کارگاه »روایت در تعزیه« 
سـنگلج  مکتب خانـه  در 

برگزار شـد

نمایش »پدر« به کارگردانی آروند دشت آرای که سال گذشته بخشی 
از  بعد  تئاتر شهر سپری کرد،  را در مجموعه  اجرای عمومی خود  از 

حدود یک سال به صحنه بازمی گردد.
به گزارش ایران تئاتر، نمایش »پدر« نوشته فلوریان زلر که با کارگردانی آروند دشت آرای از 
8 شهریور سال 1401 در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفت، به رغم اینکه با 
استقبال مخاطبان همراه بود، به دلیل شرایط اجتماعی سال گذشته نتوانست اجرای عمومی خود 

را به صورت کامل سپری کند و با 21 اجرا مجموعه تئاتر شهر را ترک کرد.
»پدر« با ۹ هزار و 272 تماشاگر، میزان فروش یک میلیارد و 244 میلیون و 625 هزار تومان به 

عنوان پرفروش ترین و پرتماشاگرترین نمایش سالن اصلی در سال 1401 معرفی شد.
این اثر نمایشی که با حضور رضا کیانیان بازیگر مطرح سینما و تئاتر ایران روی صحنه رفت، قرار 

است بار دیگر در مهر سال جاری در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر اجرا شود.
آروند دشت آرای سرپرست کمپانی »ویرگول«، پیش از این نمایش های متعددی از جمله »سگ 
سکوت«، »تن تن و راز قصر مونداس«، »کمی تاب بخوریم«، »باغبان مرگ« و »بداهه« را 

به صحنه برده است.

هیئت انتخاب جشنواره بین المللی پانتومیم زنجان 
معرفی شد

علیرضا ناصحی، حمید عزتی کلی و حمیدرضا رستم خانی، به عنوان اعضای 
هیئت انتخاب آثار دومین جشنواره بین المللی پانتومیم زنجان معرفی شدند.

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در زنجان، ساسان قجر، دبیر دومین جشنواره بین المللی پانتومیم 
زنجان، حکم های انتصاب اعضای هیئت انتخاب آثار این رویداد را صادر کرد.

بر این اساس، علیرضا ناصحی، حمید عزتی کلی و حمیدرضا رستم خانی به عنوان اعضای هیئت 
انتخاب آثار دومین جشنواره بین المللی پانتومیم زنجان معرفی شدند.

در متن این حکم ها آمده است:
»با عنایت به سوابق درخشان جناب عالی در هنرهای نمایشی، به موجب این حکم به عنوان 
عضو هیئت انتخاب دومین جشنواره بین المللی پانتومیم زنجان منصوب می شوید. امید است یا 
توجه به اهمیت پانتومیم در رشد و توسعه هنرهای نمایشی و با هماهنگی با دبیر جشنواره در 
انجام وظایف محوله موفق و موید باشید.« علیرضا ناصحی، کارشناس بازیگری، بازیگر تئاتر 
و سینما و دوبلور، حمید عزتی کلی، بازیگر و دراماتورژ و طراح صحنه و حمیدرضا رستم خانی، 
کارشناس ارشد ادبیات نمایشی و مدرس تئاتر است. دومین جشنواره بین المللی پانتومیم زنجان 

از 17 الی 20 مهر 1402 به دبیری ساسان قجر در استان زنجان برگزار خواهد شد.

تماشـاخانه سـنگلج در ایـن روز بـود که پس از دیـدن نمایش »پـرده در پرده« گفت: 
»ایـن نمایـش شـامل تعدادی کار کلاسـی بود که در یـک نمایش به اجـرا در می آمد و 
از ایـن جنبـه کـه می توان کارهای کلاسـی را با جنبه آموزشـی در باکس دانشـجویی 

اجرای تماشـاخانه سـنگلج بـه صحنـه آورد، برایم جالـب بود.«
او که بازی در نمایش های »سگی در خرمن جا«، »استثناء و قاعده«، »آنکه گفت آری 
و آنکه گفت نه«، »قصه حریر و مرد ماهیگیر« و »تامارزوها در جنگل« را در پیشینه 
تئاتری خود دارد با بیان اینکه تماشاخانه سنگلج یک تماشاخانه حرفه ای است گفت: 
»گرچه »پرده در پرده« یک نمایش آموزشگاهی است اما تجربه ای جدید را که من تا 
به حال نه درباره آن شنیده و نه دیده بوده ام، بر صحنه آورده است. از همین منظر که 

این نمایش جنبه آموزشی نیز دارد می تواند مورد توجه قرار بگیرد.«
میکائیـل شهرسـتانی در پایـان اجـرای نمایـش شـب روی سـنگفرش خیـس روی 
صحنـه آمـد و ضمـن تقدیر از تلاش و سـخت کوشـی گـروه اجرایی، همراهـی بنیاد 
اکبـر رادی و همـکاران تماشـاخانه سـنگلج گفت: »از سـال 58 که پا بـه صحنه تئاتر 
گذاشـته ام همچنـان ایـن مسـیر را ادامـه داده و خواهـم داد. تولیـد و اجـرای تئاتـر 
در شـرایط امـروز کار بسـیار دشـواری اسـت ولـی بـا سخت کوشـی ایـن بچه هـا بـا 

موفقیـت بـه اجـرای پایانی رسـید.«
طـی هفتـه گذشـته تماشـاخانه سـنگلج میزبـان هـادی مرزبـان، محمدرضـا خاکـی، 
قطب الدیـن صادقـی، جابـر قاسـمعلی و جمـع بسـیاری از چهره هـای هنـری تئاتـر و 

سـینما بـود کـه نمایش هـای روی صحنـه را دیدنـد. 

می گوید  اصفهان  تئاتر  کارگردان  و  نمایشنامه نویس  جانمی،  احسان 
هیچ کس دفاع از حقوق هنرمندان شهرستانی را بر عهده نمی گیرد و خانه 
تئاتر هم تنها خودش را به تهران محدود کرده و معلوم نیست فعالیت 

صنفی اش چه گونه است.
* * *

به گزارش ایران تئاتر، احسان جانمی، هنرمند تئاتر اصفهان می گوید: »شکی در این نیست که 
ما تئاتری ها نیازمند یک صنف قوی هستیم. صنفی که بتواند از هنرمندان درباره مواردی چون 

بیمه، مالیات، رسیدگی به امور پیشکسوتان، تعیین حقوق و دستمزد مراقبت و کمک کند.«
این هنرمند می افزاید: »اگر خانه تئاتر، یک نهاد صنفی است، چرا در شهرستان ها شعبه ندارد؟ 
اگر نمی تواند شعبه داشته باشد؛ چرا اعلام نمی کند و نمی گوید که ما تنها برای شهر تهران 

هستیم و مابقی شهرستان ها به زندگی خود بپردازند.«

او ادامه می دهد: »من از اداره کل هنرهای نمایشی هم سؤالی دارم که باید پاسخگو باشد. 
حقوق صنفی هنرمندان شهرستان را چه کسی باید بر عهده بگیرد؟ انجمن هنرهای نمایشی 
هیچ کدام از مواردی را که پیش تر ذکر شد، در اساسنامه خود ندارد. موسسه برای جذب سرمایه 
است و به امور صنفی هنرمندان کاری ندارد، پس نمی توان از آن انتظارات صنفی داشت. در 

این میان حقوق صنفی هنرمندان چه سرنوشتی خواهد داشت؟«
جانمی با اشاره به کمک هزینه اعلامی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به خانه تئاتر 
می گوید: »آقای محمود سالاری اعلام کردند که مبلغی را به عنوان کمک هزینه به حساب خانه 
این  این پول چیست؟ هنرمندان شهرستان کجای دریافت  تئاتر واریز کرده اند. سرنوشت 
کمک هزینه بوده اند؟ ما هنرمندان شهرستان کرونازده نبودیم یا دچار مشکلات اقتصادی نشدیم؟ 
تئاتر شهرستان با تعطیلی سالن های نمایشی مواجه نبود؟ تکلیف استقلال خانه تئاتر باید مشخص 
شود. من به دنبال تأسیس خانه تئاتر در اصفهان بوده ام و به همین دلیل با جزئیات خانه تئاتر 

آشنایی دارم وگرنه دیگر هنرمندان اصلًا شناختی نسبت به حقوق خود در این زمینه ندارند.«
احسان جانمی در پایان با اشاره به اینکه بسیاری از هنرمندان، خانه تئاتر را نمی شناسند، 
می گوید: »خانه تئاتر باید تکلیف خود را روشن کند؛ اینکه آیا این خانه، یک موسسه مردم نهاد 
است یا یک موسسه خصوصی؟ آیا موسسه ای حامی تمام تئاتری هاست یا یک عده خاص؟ 
خانه تئاتر نمی تواند از طرف همه تئاتری ها حرف بزند تا زمانی که حدود خود را مشخص 
نکرده باشد. اگر مدیران این خانه خود را نماینده تئاتری ها می دانند، این نمایندگی را چه کسی 

به آن ها داده است. ضرورت دارد هر چه زودتر به این موضوعات رسیدگی شود.« 

جانمـی،  احسـان  پرسـش 
اصفهانـی: هنرمنـد 
چرا خانه تئاتر در 

شهرستان ها شعبه ندارد؟
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نمایش »خورشید« به کارگردانی محمدحسن شمس آبادی  در پلاتو امیرشاهیِ 
مجتمع فرهنگی هنری اسرار سبزوار روی صحنه رفت.

به گزارش ایران تئاتر، نمایش »خورشید« به کارگردانی محمدحسن شمس آبادی و نویسندگی 
محسن کفاش، مرداد امسال در سبزوار اجرا شد. »خورشید«، روایتی روشن از دل سیاهی یک 
معدن است که بر روی سر کارگرانش آوار می شود. حال، اینجا، میانه صحنه، حسن سیا، روایتی 
شفاهی را از آنچه گذشت و آنچه در جریان است و آنچه پیش خواهد آمد، برای ما بازگو می کند.

عوامل این نمایش عبارت اند از تهیه کننده: ام البنین نجفی، مشاور کارگردان: میترا آسیایی، دستیاران 
کارگردان: زهرا لندرانی و زهرا شیرازی،  نور: حسام جوان و سیدمحمد امین فدائی، صوت: نادیا 
نصیرخانی، گریم: زهرا شاهرخی، مدیر تولید: امیر نیری، طراح لباس: اکرم خارقانی مقدم، منشی 
صحنه: زهره محمدی، عکاس: تیما دادوند و مهدیه افشاریان، مدیران صحنه: رضا عباسی و 

فریدون فرجیان، نوازنده تنبک: محسن گرایلی، نوازنده تنبورین: بنیتا شمس آبادی.

سبزوار  در  »خورشـید« 
رفت روی صحنـه 

فرهاد ناظرزاده کرمانی در مراسم رونمایی از فصل نامه »تئاتر نوشت« گفت 
برای اینکه تئاتر یک جامعه رشد کند، به آموزش، پژوهش و آفرینش نیاز دارد.

* * *
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی تئاتر شهر، مراسم رونمایی فصل نامه »تئاتر 
نوشت« که بهار 1402 با سردبیری امیر سمامی به چاپ رسیده است، عصر روز پنجشنبه 
۹ شهریور با حضور پژوهشگران و دانشجویان و با توضیحات فرهاد ناظرزاده کرمانی در 

سالن مشاهیر تئاتر شهر برگزار شد.
ناظرزاده کرمانی در این نشست از دلایل رشد تئاتر یک جامعه گفت: »برای اینکه تئاتر 
یک جامعه رشد کند، به سامان این سه عامل نیاز دارد؛ آموزش، پژوهش و آفرینش. اگر 
یک جریان آموزشی درست در تئاتر شکل بگیرد، پژوهش هم روشمند و گسترده خواهد 
شد و رشد این دو، باعث جان گرفتن بخش آفرینش می شود. سپس این آفرینش دوباره 
باید به  به آموزش و پژوهش برمی گردد و یک سیستم شکل می گیرد. این سیستم 

حرکت دربیاید تا تئاتر مملکت رشد کند.«
این استاد و پژوهشگر تئاتر در ادامه سخنان خود به تئاتر ایران اشاره کرد و گفت: »تئاتر 
ایران دو شاخه دارد؛ یک شاخه سنتی و یک شاخه هم با رویارویی با تئاتر غربی شکل 
گرفته است. شاخه سنتی از رقص های میتراییستی شروع می شود )که روایتگر بوده است( 

تا به تعزیه و خیمه شب بازی برسیم که اینها بدون تاسی از تئاتر غرب به وجود آمدند.«
او سپس اشاره ای به گم شدن بعضی گونه های نمایشی در دل تاریخ کرد و افزود: »بعضی  
از انواع نمایش ها هم متأسفانه در جریان تاریخ گم و حذف شدند؛ مثلا یک نوع تئاتر کمدی 
به اسم »تمسخر کراسوس« داشتیم که در زمان اشکانیان خیلی رایج بوده است و یونانیان 
درباره این نوع تئاتر نوشته اند. کراسوس یک سردار رومی بوده که به فکر فتح ایران می افتد 
اما موفق نمی شود و ایرانیان او را می کشند و جشن می گیرند. کراسوس همان سرداری بوده 
که اسپارتاکوس را می کشد و مغرور می شود، فکر می کند که می تواند حریف اشکانیان هم 
بشود اما در حمله به ایران کشته می شود و یک کمدی به اسم تمسخر کراسوس شکل 

می گیرد که در سلسله ساسانیان این کمدی از بین می رود.«
در ادامه، او مواجهه ایران با تئاتر غرب در دوره مشروطه را عامل ورود تئاتر نوع دوم 
برشمرد و گفت: »تئاتر سنتی ایران در دوره مشروطه با تئاتر اروپا )که ادامه تئاتر یونان 
و روم است( آشنا می شود. تئاتر یونان و روم توسط فرهیخته و باسوادها بنیان گذاشته 
شده بود، مثل سوفکل، اورپید و ... اما تئاتر ایران توسط افرادی که سواد خواندن و 
نوشتن نداشتند و کتابت نمی دانستند، به وجود آمد. ایران ۹ ریختار تئاتر دارد که همه در 
دست عامه مردم شکل گرفت و ماند ولی تئاتر یونانی به فرهنگ والا و نخبگان تعلق 
داشت. بنابراین هنرمندان تئاتر سنتی ایران نه می توانستند بنویسند نه آموزش دهند و 
اولین پژوهش ها در حوزه تئاتر ایرانی با ورود تحصیل کردگان به تئاتر پا گرفت. چون 
قالب نمایش های سنتی ایرانی برای تحصیل گردگان دوره مشروطیت تکراری بود،  سراغ 
تغییر موضوعات و شکل این گونه برآمدند و سه نوع ریختار دیگر به وجود آمد. شکل 
اول که ترجمه ای بود، نمایشنامه های غربی را با همان شکل و شیوه اجرا کردند. شکل 
دوم تئاتر تصنیفی بود که خود ایرانی ها شروع به نوشتن نمایشنامه کردند و یاد گرفتند 
که چطور به شیوه ارسطویی نمایشنامه بنویسند. گونه سوم هم ترکیبی از تئاتر ایرانی و 

ارسطویی بود که علی نصیریان به همین شیوه نمایشنامه »بنگاه تئاترال« را نوشت.«
ناظرزاده با اظهار تأسف از اینکه تاکنون نشریه مستقلی درباره تئاتر ایرانی وجود نداشته است، 
گفت: »من تا کنون در ایران ندیده ام که ماهنامه یا حتی فصلنامه مستقلی درباره تئاتر ایرانی 
چاپ شود و این برنامه و رونمایی را به فال نیک گرفتم و به رغم کسالت خودم را به برنامه 
رساندم. حتما در این پژوهش کار مهی شکل گرفته است و فکر می کردم علاقه مندان تئاتر 
ایرانی بیشتر باشند. تئاتر ما با این 12 ریختار نیاز بیشتری به پژوهش و گسترش آن دارد.«

مراسم رونمایی از »تئاتر نوشت«
کرمانــی:  ناظــرزاده 
ــور در  ــر کش ــد تئات رش
گــرو آمــوزش، پژوهــش 

و آفرینــش اســت

به گزارش ایران تئاتر، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استهبان با همکاری انجمن هنرهای 
نمایشی و گروه هنری سام اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی »خلاقیت در قفس با رویکرد 

بازیگر در درون ساختار اجرایی کارگردان در چارچوب یک اثر« کرد.
رئیـس اداره فرهنگ و ارشـاد اسـلامی اسـتهبان گفـت: » ایـن کارگاه نمایش با هدف 
ارتقـای کیفـی بازیگـری و فهـم صحیـح در کارگـردان، اسـتفاده بهینـه از دریافـت 
آموزش هـای کاربـردی جهـت تولیـد یـک اثـر هنـری فاخـر، ایجـاد حـس همکاری 
میـان اعضـای گـروه و همچنین تـلاش برای رسـاندن پیام های انسـانی و اخلاقی به 

جامعـه در جهـت کاهـش آسـیب های اجتماعی بـه انجام رسـید.«
امید کیامرث در ادامه با ارزیابی مثبت کارگاه، به موضوعات و محتوای آموزشی از جمله 
خلاقیت و بداهه پردازی در نمایش های ایرانی، نقش موسیقی در بازیگری، آموزش 
بیان و بدن در ارتباط با کشف شخصیت و طراحی شخصیت، بررسی و تحلیل آثار 
شکسپیر و تماشای آثار او، تحلیل آثار افشار سعدی سیاه باز مشهور ایرانی و آموزش 

فرآیندهای تولید یک اثر نمایشی اشاره داشت.
 کیامرث افزود: »کارگاه آموزشی »خلاقیت در قفس با رویکرد بازیگر در درون ساختار 
اجرایی کارگردان در چارچوب تولید یک اثر« با حضور مهدی محمدی کارشناس ارشد 

کارگردانی و بازیگری از دانشگاه تربیت مدرس تهران برگزار شد.«
او گفت: کارگاه آموزشی نمایش از تاریخ 12 تا 26 مرداد به مدت 15 روز برگزار شد.

آموزشی  کارگاه  برگزاری 
نمایش در استهبان

نمایش های  فروش  هفتگی  آمار 
و  شهر  تئاتر  در  رفته  صحنه  به 
روز  پایان  تا  سنگلج  تماشاخانه 
 ۱402 سال  شهریور   ۱0 جمعه 
اعلام شد. طبق آمار منتشر شده، 
نمایش »بک تو بلک« با فروشی 
معادل یک میلیارد و ۸3۹ میلیون 
تالارهای  گیشه  پیشتاز  تومان، 

دولتی تئاتر در تهران است.

نفر و قیمت بلیت 110 هزار تومان روی 
 25 مجموع  با  نمایش  این  رفت.  صحنه 
و  جذب  تماشاگر   202 و  هزار   2 اجرا، 
فروشی معادل 208 میلیون و ۹23 هزار 

تومان کسب کرده است.
کارگردانـی  بـه  »سوسـمار«  نمایـش 
3 شـهریور  از  کـه  نیـز  امینـی  رحمـت 
بـا  چهارسـو  تـالار  در  خـود  اجـرای 
ظرفیـت 132 نفـر و قیمـت بلیـت 120 
هـزار تومـان آغاز کـرده بود، بـا مجموع 
فروشـی  بـه  تماشـاگر   582 و  اجـرا   5
معـادل 5۹ میلیـون و 880 هـزار تومـان 

دسـت پیـدا کـرده اسـت.
نمایـش »شـبیه خـون« بـه کارگردانـی 
محمـد حاتمـی کـه از 6 شـهریور اجرای 
خـود را در تـالار قشـقایی بـا ظرفیت ۹6 
نفـر و قیمـت بلیت 130 هـزار تومان آغاز 
کـرده، بـا 5 اجـرا توانسـته 15۹ تماشـاگر 
)بـا احتسـاب ارائه بلیـت تمام بهـا، نیم بها، 
تخفیـف دار و مهمـان( جلـب کنـد و بـه 
فروشـی معـادل 11 میلیـون و 830 هـزار 

تومـان دسـت پیـدا کند.
گوریـل  یـک  بـرای  »کسـی  نمایـش 

در تماشـاخانه سـنگلج نیز شـب گذشـته 
دو نمایـش »پرده در پـرده« به کارگردانی 
رؤیـا اسـدی و »شـب روی سـنگ فرش 
میکائیـل  کارگردانـی  بـه  خیـس« 
شهرسـتانی، آخریـن اجـرای خـود را در 
این سـالن 236 نفره پشـت سـر گذاشتند.

تماشاخانه،  این  اعلام شده  آمار  برپایه 
نمایش »پرده در پرده« به کارگردانی رؤیا 
رفته  روی صحنه  مرداد   5 از  که  اسدی 
بود، طی 28 اجرا، میزبان 777 تماشاگر 
نیم بها  تمام بها،  بلیت های  احتساب  )با 
 42 مبلغ  آن  فروش  که  بود  میهمان(  و 
میلیون و 77 هزار تومان را نشان می دهد.

روی  »شب  سالن،  این  نمایش  دیگر 
کارگردانی  به  خیس«  سنگ فرش 
مرداد   ۹ از  که  شهرستانی  میکائیل 
 28 طی  بود،  کرده  آغاز  را  خود  اجرای 
)با احتساب  اجرا، میزبان 1372 تماشاگر 
بلیت های تمام بها، نیم بها و میهمان( بوده 
است. فروش این نمایش در گیشه، 104 

میلیون تومان ثبت شده است.
تالار هنر به دلیل آغاز پروژه ایمن سازی، 

نمایشی را روی صحنه ندارد.

به گـزارش ایـران تئاتر به نقـل از روابط 
عمومـی اداره کل هنرهای نمایشـی، آمار 
تماشـاگران و فـروش هفتگـی و کلـی ۹ 
نمایـش روی صحنـه در مجموعـه تئاتر 
شـهر و همچنیـن دو نمایش تماشـاخانه 
سـنگلج تا پایـان روز جمعه 10 شـهریور 

1402 منتشـر شد.
بـر پایـه ایـن گـزارش، نمایـش »بک تو 
بلـک« بـه کارگردانـی سـجاد افشـاریان 
اصلـی  تـالار  در  مـرداد   26 روز  از  کـه 
تئاتـر شـهر بـا ظرفیـت 57۹ تماشـاگر و 
هـزار   100 و   150،  200 بلیـت  قیمـت 
تومـان اجـرای خـود را آغـاز کـرده، بـا 
مجمـوع 20 اجـرا و میزبانـی از 11 هزار 
بلیـت  احتسـاب  )بـا  مخاطـب   453 و 
تمام بهـا، نیم بهـا، تخفیـف دار و مهمان(، 
یـک میلیارد و 83۹ میلیـون و 600 هزار 

تومـان فـروش داشـته اسـت.
اشکان  کارگردانی  به  »چخفته«  نمایش 
پیردل زنده که در سری اول اجرا از 23 
تیر تا 13 مرداد در تالار سایه به صحنه 
رفته بود، در بازاجرای خود از روز دوشنبه 
30 مرداد در تالار چهارسو با ظرفیت 132 

غمگیـن کاری نمی کنـد« بـه کارگردانی 
مجید شـکری از روز جمعه 3 شهریور در 
تـالار سـایه با ظرفیـت 72 نفـر و قیمت 
صحنـه  بـه  تومـان  هـزار   100 بلیـت 
توانسـت  اجـرا،   6 مجمـوع  بـا  و  رفـت 
206 تماشـاگر را بـه سـالن بکشـاند و با 
فروشـی معـادل 11 میلیـون و 780 هزار 

تومـان بـه اجـرای خـود ادامـه دهد.
حسن  کارگردانی  به  »آوینیون«  نمایش 
معینی نیز از روز جمعه 3 شهریور در تالار 
بلیت  قیمت  و  نفر   72 ظرفیت  با  سایه 
110 هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده 
است که با مجموع 7 اجرا، توانسته 418 
تماشاگر را جلب کند و فروشی معادل 35 

میلیون و ۹۹2 هزار تومان داشته باشد.
بـه   »2023 کوچولـو  »شـازده  نمایـش 
کارگردانـی نیمـا گودرزی کـه از 20 تیر در 
کارگاه نمایـش با ظرفیـت 26 نفر و قیمت 
بلیـت 70 هـزار تومـان روی صحنـه رفته 
اسـت، بـا مجمـوع 40 اجرا و حضـور یک 
هزار و 43 تماشـاگر، به فروشـی معادل 56 
میلیـون و 105 هـزار تومـان دسـت پیـدا 

کـرد و بـه اجرای خـود پایـان داد.

آمار فروش نمایش های تئاتر شهر و تماشاخانه سنگلج اعلام شد
پیشتازی »بک تو بلک« با فروشی نزدیک به 2 میلیارد تومان

محمدی و سیدمرتضی محسنی نوشته شده است و کارگردانی آن را حسین آزادی، محمداکبر 
عابدپور، سعید محمدی و سیدمرتضی محسنی به صورت مشترک برعهده دارند.

حسین عابدپور به عنوان مشاور هنری یاری گر این نمایش است و محسن شیرافکن، حسین 
آزادی، سیدمرتضی محسنی، مسعود احمدی، محمد آزادی، محمدحسین فهیمی فر، فعلی 
علیرضا  پیوسته،  علی  کامران،  محمدمهدی  تاج الدین،  عرفان  شریفیان،  شهاب  بابکی، 
آهنگری، محمدرضا تقی پور، محمدجواد نجاریان، امیررضا مرتضی پور، امیرعلی مظلومی، 
سیدامیررضا جعفری، محمدجواد علی نژاد، رضا علی نژاد، حلما شیرافکن، منیره آزادی، هاجر 
فلاحتی، سپیده حسینیان، فاطمه نیکپور، مطهره کامران، سهرابیان، فاطمه بصیر، راحله 

برارجانیان، لیلا نیک پور، سیده سدنا حسینی و لیلا حسین نژاد در آن بازی می کنند.
گزیده منابع  این نمایش از کتاب های »مقتل جامع امام حسین)ع(« اثر مهدی پیشوایی، 
»زندگی امام حسین)ع(« از آیت الله محلاتی، »فرهنگ سخنان امام  حسین)ع(« اثر آیت الله 
محمد صادق نجمی، »نفس المهموم« از شیخ عباس قمی، »منتهی الامال« اثر شیخ عباس 
قمی، »حسین)ع( آیینه تمام نما« نوشته آیت الله حائری شیرازی، »توجیه المسائل کربلا« از 
سیدعلی اصغر علوی، »آقازادگان صدر اسلام« نوشته مهدی همازاده و »ریزش ها و رویش ها 

بین خواص صدر اسلام« اثر مهدی  همازاده است.
گروه نمایش آیینی یاس از مسجد حضرت فاطمه الزهرا)س( شهرستان فریدونکنار، فعالیت 
خود را از سال 1۳۹۳ آغاز و تا به حال قریب 2۰  اثر در حوزه های فاطمی، عاشورایی، 
دفاع مقدس و مهدوی تولید و به صورت رایگان در فریدونکنار و دیگر شهرهای استان 

مازندران نظیر بابلسر، قائمشهر و ساری اجرا کرده است.

نمایش مذهبی و عاشـورایی »کشـته فراموشـی ها«، در مسـیر مشـایع 
اربعیـن و در عمـود ۱0۸6 در حال اجراسـت.

به گزارش ایران تئاتر، اجرای نمایش »کشته فراموشی ها« به تهیه کنندگی حمید بصیر، کاری 
از گروه نمایش آیینی یاس شهرستان فریدونکنار، در اربعین حسینی امسال، در موکب 

مع امام المنصور با ۴5 بازیگر و عوامل صحنه، از روز سه شنبه، هفتم شهریور آغاز شده است. 
این نمایش به نویسندگی مشترک سیداحمد متولیان، حسین عابدپور، رضا سهرابیان، سعید 

اجرای نمایش »کشته فراموشی ها« در کربلا

هیئت عاشوراییان سلاسل شوشتر مجالس شبیه خوانی را تحت عنوان 
از کربلا تا کربلا در کشور عراق اجرا می کند.

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در خوزستان، اجراهای مجالس هیئت شبیه خوانی عاشوراییان 
سلاسل شهرستان شوشتر با عنوان همایش »از کربلا تا کربلا« به معین البکایی خلیل ضرغامپور 
از ۴ تا 6 شهریورماه 1۴۰2 مصادف با ۹ تا 11 ضفر 1۴۴5 در شهرستان کربلا در کشور عراق 
برگزار می شود. این اجراهای مجالس شبیه خوانی تحت عنوان »همایش بزرگ از کربلا تا کربلا« 
طی روزهای ۴ و 5 و 6 شهریورماه 1۴۰2 برابر با ۹ الی 11 صفر 1۴۴5 ساعت 21:۳۰ در شهر کربلا، 
بین مقام صاحب الزمان)عج( و مقام امام صادق)ع(، حسینیه امام صادق)ع(، جنب منتجع الاریام اجرا 
می شود. طبق اعلام این هیئت شنبه ۴ شهریروماه 1۴۰2 مجلس شبیه خوانی »شهادت حضرت 
امام حسین )ع(« و روز یکشنبه 5 شهریورماه مجلس شبیه خوانی »شهادت دوطفلان مسلم )ع(« و 
روز دوشنبه 6 شهریورماه 1۴۰2 مجلس شبیه خوانی »شهادت حضرت عباس)ع( اجرا خواهد شد.

مجالس شبیه خوانی در 
کربلا برگزار شد
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Kazem Nazari
on 4.5 times increase in theater audience

Department of Dramatic Arts  
Center in the last twelve months 
and announced the increase of 
theater audiences by 4.5 times.
Kazem Nazari pointed to the 
statements of the Supreme 
Leader about the government 
Week: "According to Ayatol-
lah Khamenei’s statement, the 
government Week is a great 
opportunity to criticize and 
correct the practices in the 
right way." we tried to improve 

our performance during last 12 
months, and in this way, we 
have accepted the suggestions 
and criticisms of artists.
He presented the statistics 
of the last 12 months' per-
formances: the quantitative 
and qualitative growth and 
promotion of performanc-
es has been only part of the 
main programs of the Gen-
eral Department of Dramatic 
Arts with the support of the 
Dramatic Arts Association 
of Iran. According to statis-
tics, theatrical works have 
reached 4480 performances 
from 1931 shows, which is 
the result of the efforts of 
artists all over the country.
This artistic director added: In 
order to achieve a acceptable 
result, all officials, evaluation 
and supervision council of the 
show, as well as the dramatic 
arts association of Iran, along 
with the artists, tried to pay 
special attention to the qual-
ity and standardization of the 
plays. Since the issue of ed-
ucation, especially playwrit-
ing, has a significant impact 

on the quality of theater, we 
paid special attention to the 
field of education for free 
and by sending well-known 
theater veterans and artists to 
15 provinces of the country. 
Because surely, the more our 
stage artists and writers ac-
quire skills, we will witness 
more powerful performances.
Nazari said: We suggested to 
the evaluation and supervi-
sion council of the play that 
they should emphasize the 
observance of the principles 
of playwriting, conveying the 
concept, and maintaining the 
rules of the drama, of course, 
without imposing any restric-
tions on the creation to the 
cast and director.
He continued: "Theatre is a 
cultural product that the audi-
ence pays for and definitely ex-
pects to see high-quality works 
as well as the right to choose in 
different types of performanc-
es, that's why we advise groups 
to strengthen their views in the 
field of audience analysis. And 
pay attention to the needs of 
the audience.

Iran Theater- Kazem 
Nazari, Director General of 
Dramatic Arts Center,
explained the performance 
of the center during the 
last 12 months at the same 
time as the government 
week. 

Kazem Nazari congratulat-
ed the government week and 
spoke about the cultural pol-
icies of the 13th government 
and the efforts of the General 
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Salari explained the most impor-
tant the government in the field 
of art. He has listed the efforts to 
implement cultural justice and 
art education as one of the most 
important actions of the deputy 
minister in Art Affairs.
One of the most important 
slogans of the 13th govern-
ment was cultural justice. 
What measures have been 
taken to achieve this goal in 

the last two years?
We put some basic tasks on the 
agenda to implement this slo-
gan. The first was the project 
of art education in deprived 
areas, which started with the 
cooperation of prominent na-
tive artists and professors and 
gradually expanded in these 
two years. Currently, more 

Iran Theater-Mahmoud 
Salari, Deputy Minister 
in Art Affairs, announced 
that in the last two years, 
a lot of efforts were made 
to revive the theater.

than 72,000 people participat-
ed in this plan and were able to 
pass elementary or secondary 
courses. We also held excel-
lent courses. This movement 
based on justice was undoubt-
edly an important thing and, it 
was welcomed by people from 
deprived areas and continues. 
The local artists also became 
active because we invite them 
for teaching. Our second step 
was the revival of regional 
festivals; For example, the 
regional theater festival was 
closed for  8 or 9 years. Many 
artists welcomed the region-
al theater festival because it 
made them recognized. Some 
of them even attended in the 
Fadjr Theater Festival and 
won prizes. Decentralization 

in holding festivals was anoth-
er plan; For example, we held 
the opening ceremony of the 
Fadjr Festival in Yazd, or the 
young visual Festival was held 
in Sanandaj city.
The discussion of infrastruc-
ture is undoubtedly impor-
tant in the promotion of art, 
especially in deprived areas. 
What services are provided 

in this field?
A part of the infrastructure is 
operational. Like the construc-
tion of halls or the completion 
of half-finished projects, many 
of which were put into opera-
tion in these two years.
We had half-finished projects 
in many cities. A very good 
thing happened. A lot of mon-
ey was spent and many projects 

Iran Theater- The play "A woman with dark glasses" directed 
by Mohammad Reza Gholipour and played by Fereshte Far-
shad and Mohammad Reza Gholipour was staged in Germany.

* * *
"A Woman with Dark Glasses"  which is written and 
directed by Mohammad Reza Gholipour and translated 
into German by Ferieshte Farshad, went on stage on Friday, 
August 26, 2023, in two sessions at 18:00 in German and 
19:30 in Persian at Johannes Hagen.
"A woman with dark glasses" is about a man and a woman 
from two unknown lands who are forced to emigrate from 
their homeland. This play deals with two different narratives 
of the migration of a man and a woman. Each time, a different 
form of the identity of the characters is revealed and the 
story process surprises the audience. This theater is a story 
from the suffering of small people to revenge and shelter 
for the homeless.
Fereshte Farshad and Mohammad Reza Gholipour acted in 
the German version of "A Woman With Dark Glasses".
Fereshte Farshad and Sadroddin Zahed, a well-known 
Iranian and French actor, performed  in the Persian version 
of the show.
With the remarkable reception of the German audience 
and some offers, it is possible to extend the performance 
in other theaters in Germany.

"A Woman With Dark Glasses"
was performed in Germany

Maryam Tavalaei: 
Man has been
abandoned in

modernity nowadays

were opened. In  software sec-
tion, We have negotiated with 
nowledge enterprise to design a 
model so that the products reach 
the audience more easily or 
provide better information for 
advertising. A very good soft-
ware has been prepared thanks 
to the efforts of our friends in 
the cinema organization, so 
that in the discussion of cultural 
subsidies, proper distribution 
can take place. For example, if 
cultural and artistic privileges 
are to be given to an audience 
or a group of audiences, it can 
be targeted and reach the real 
audience. The non-government 
company has also had activities 
in this field. Of course, it is 
certainly not enough and needs 
to be expanded.

Iran Theater- Maryam Tavalaei, the actress of the "The 
Little Prince 2023" described it as a postmodern theater 
and believed that human being has been abandoned in the 
modern world nowadays, but eventually he will find his inner 
and human essence. 

* * *
The play "The Little Prince 2023" directed by Nima Goodarzi  
had been on the stage from July 11 to September 1 at the 
City Theater Complex.
Maryam Tavalaei , one of the actress of this play, said that 
"The Little Prince 2023" is a postmodern play and a cry of 
petrification, pain and fatigue in today's modern world, : I 
have three roles in this play. In the beginning, I am a little 
prince who encounters flowers and experiences love for the 
first time. I love the flower with all its pride and self-right-
eousness. She continued: Fox is my second role in this show. 
Fox is wise, cautious and represents people who understand 
love. The fox teases the little prince, talks about his monoto-
nous life and how tired he is of people. The little prince tames 
the fox, but this companionship remains unfulfilled.
Referring to her third role in this play, Tavalaie said: "Rhi-
noceros is the third role. We have four little princes in the 
show, all of whom are transformed into rhinoceroses. Rhi-
nos are the symbol  of today's society who prefer money and 
benefit to humanity and follow the footsteps of the global 
capitalist system. She continued: Rhinoceros refers to today's 
man who has abandoned in the modern world, but in the end 
he finds his inner essence that I am a human being and I will 
remain human until the end. She said: "The Little Prince 
2023" is a combination of "The Little Prince" by Antoine de 
Saint-Exupéry and " Rhinoceros" by Eugène Ionesco. These 
two books along with the study and analysis in the post-
modern style were very helpful for playing a role.

Mahomud Salari:
It took a lot of effort to promote the theater


